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ورود شرکت های خصوصی 
خارجی به انبوه سازی ایران

    حمید میرزاپی نژاد
)صاحب امتیاز(

پای چینی ها به بازار مســکن 
ایران هم باز شــد. بالاخره بعد 
از پروپاگاندای آقای شــهردار 
که زمانی گفته بود کمر قیمت 

مسکن را خواهیم شکست، با چند سفر کاری به چین، 
این دریچه باز شــده که احتمــالا چینی ها وارد طرح 
کلید به کلید در پایتخت شــوند. به نظر می رســد که 
سهم چینی ها در اقتصاد ایران در حال افزایش است و 
در حالیکه هنوز کســی از مفاد دقیق قرارداد 25 ساله 
راهبردی ایران و چین مطلع نیست این بار شهرداری 
تهران خارج از این قرارداد با سفر به چین کلید حضور 
آنها در بازار مسکن ایران را زده است. هرچند در ماه های 
گذشته وزارت شهرستزی نیز از حضور آنها در ساخت و 
ساز در ایران خبر داده بود و بعدها به فراموشی سپرده 
شد، اما این بار معاون شهرسازی شهرداری از واگذاری 
زمین های ذخیره در طرح کلید به کلید خبر داده است. 
اما سوال مهم این است که حضور چینی ها در ساخت و 
ساز و استفاده از تکنولوژی به روز برای مسکن در ایران 
می تواند به تقاضای انباشــته شده در این بخش پاسخ 
دهد؟ آیا بازار بزرگ و موثر مســکن که انبوه اشــتغال 
فعــال و غیرفعــال مرتبــط را  در خود جای داده  با این 
اقدام دچار انزوا و خروج بیشــتر از اقتصاد خواهد شد؟ 
این سوالات نکات مهمی را دربر می گیرند که باید مورد 
توجه جدی باشــد. بیش از 40 درصد از اقتصاد کشــور 
تحــت فعالیت های حوزه ســاختمان قرار دارد. به هر 
ترتیب اشتغال بسیاری از افراد در این حوزه تعریف شده 
و به شیوه های مختلفی با بازار مسکن در ایران مرتبط 
است. از این رو باید گفت ورود شرکت های خارجی در 
حالی که فعالان ساخت و ساز در کشور طی دهه اخیر 
در انزوای اقتصادی قرار گرفتند می تواند بیش از پیش 

به خروج سرمایه از این بخش دامن بزند. 
...ادامه در پایین صفحه1

در نشست کمیسیون فرش مطرح شد:

سیر نزولی صادرات فرش 
طی سال های اخیر

وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد:

 بازگشایی سامانه رتبه بندی
  به مدت یک ماه

 برای معلمان فاقد رتبه 

 طبق قانون بودجه ۱۴۰۳؛

 مالیات بر ارزش افزوده
 ۱۵ سال اخیر فراریان 

مالیاتی محاسبه می شود

     ویترین

     سرمقاله

وزیر اقتصاد تشریح کرد:

جزئیات ۴ مصوبه مهم 
 دولت برای حمایت

 از بورس

وزیر نیرو مطرح کرد:

 رفع ناترازی انرژی کشور
 در دستور کار دولت
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حرکت نمادهای 
 بورسی از منفی

 به مثبت
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مطابــق قانــون بودجــه 1۴۰۳ مالیــات کســانی کــه 
ــه اظهارنامــه مالیاتــی خــود بیــن  ــه ارای نســبت ب
ســال های 1۳۸۷ تــا 1۴۰۲ اقــدام نکرده انــد از 
روش هایــی مثــل حسابرســی ســامانه ای بر اســاس 
ــری  ــی و اعتبارپذی میــزان فعالیــت، ســوابق مالیات
ــبه و  ــا محاس ــات آنه ــات، مالی ــد کالا و خدم خری

اعمــال خواهــد شــد. 

 اسامی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری
مورد تایید شورای نگهبان اعلام شد

دبیر ســتاد فناوری های مواد و ســاخت پیشرفته 
معاونت علمی ریاست جمهوری یکی از اولویت های 

اصلی کشــور را جلوگیری از خام فروشی 
مواد اولیه و تبدیل آنها به محصولات 

با ارزش افزوده بالاتر دانست.
 مصطفی میلانی با اشــاره به 
ظرفیت بالای کشور در تولید 
محصولاتــی نظیــر متانول، 
گفت: علیرغم اینکه ایران یکی 

از بزرگ تریــن تولیدکنندگان 
متانول در دنیاســت، اما متأسفانه 

سهم قابل توجهی از این ماده به صورت 
خام صادر می شــود، در حالی که با تکمیل زنجیره 
ارزش و تولیــد محصــولات نهایی، می توان ارزش 
افزوده بسیار بالاتری کسب کرد.وی ادامه داد: ستاد 
فناوری های مواد و ساخت پیشرفته معاونت علمی با 
حمایت های فنی و مالی از شرکت های دانش بنیان 

و فنــاور به دنبال تکمیل زنجیره ارزش محصولات 
پتروشــیمی و جلوگیری از خام فروشــی در کشور 
اســت و در این راستا نیازمند همکاری و 
مشارکت فعالان این حوزه هستیم.

دبیر ســتاد فناوری های مواد و 
ســاخت پیشــرفته، توسعه و 
فناوری های  تجاری ســازی 
تولید محصولات پتروشیمی 
بــا ارزش افــزوده بــالا را از 
برنامه های محوری این ســتاد 
برشــمرد.به نقل از معاونت علمی 
ریاست جمهوری، وی تکیه بر توانمندی 
شرکت های دانش بنیان و به کارگیری فناوری های 
پیشــرفته را سبب تولید محصولات نهایی و میانی 
متنوعی از متانول دانســت و گفت: این محصولات 
ارزش افزوده بسیار بالایی دارند و نیاز کشور را نیز 

تأمین می کنند.

رئیس اتاق مشــترک بازرگانــی ایران و چین گفت: 
پیش بینی می شــود تا پایان سال 2024 میلادی در 

صورتی که اتفاق خاصی قیمت های جهانی 
را متاثر نکند، رشــد ۳0درصدی در 

تجــارت ایــران و چین همچنان 
تداوم داشــته باشــد و چنانچه 
پیش تر گفته شــد این رشــد 
در تجــارت نفتــی و در تجارت 

غیرنفتی محقق خواهد شد.
مجیدرضــا حریــری، رئیس اتاق 

مشترک بازرگانی ایران و چین    گفت: 
تجــارت نفتی و غیرنفتی ایــران و چین در 

ســه ماهه نخست سال جاری میلادی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۳0درصد رشد داشته است؛ تجارت 
غیرنفتی ایران و چین نیز در این مدت از ســال 2024 
میلادی نسبت به سال 202۳، رشد حدود ۳0 درصدی 
داشته است. وی افزود: بدون محاسبه صادرات نفتی در 

بررسی تراز تجاری ایران واردات همواره بر صادرات غلبه 
دارد و تجارت ایران و چین نیز از این قاعده مستثنی نیست 
و تنها استثنائات این قاعده را کشورهای عراق 
و افغانســتان تشکیل می دهند، با این 
حال گفتنی است که در در تجارت 
با چین میان صــادرات و واردات 
ایران شکاف زیادی وجود ندارد به 
طوری که می توان 40درصد کل 
تجارت غیرنفتی را شامل صادرات 
ایران به چین عنوان کرد. وی افزود: 
تاکنون حدود ۶0درصد پسته صادراتی 
ایران به مقصد چین صادر می شده است، ۱00 
درصــد انجیــر صادراتی ایران به چین می رود و یکی از 
بزرگ ترین بازارهای فروش زعفرانی ایرانی چین است 
و علاوه بر اینها گلاب و فرش های دســتباف و ماشینی 
نیز کالاهایی هستند که در یک دهه گذشته بر تقویت 

صادرات آنها به چین تمرکز شده است.

دبیر ستاد فناوری های مواد و ساخت پیشرفته:

با حمایت از دانش بنیان ها به دنبال تکمیل 
زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی هستیم

تداوم رشد 30 درصدی تجارت تهران-پکن؛

 ۶۰درصد پسته صادراتی ایران
 به چین می رود

 رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست 
گفت: تا پیش از دولت ســیزدهم اســتاندارد ملی انواع 
سوخت از جمله بنزین، نفت گاز و نفت کوره را نداشتیم 
که در این دولت تهیه و تصویب شــد و بر این اســاس تا 
پایان ســال ۱40۶ تمام ســوخت ها باید با این استاندارد 

تولید شوند.
داریــوش گل علیــزاده   افزود: با توجه به اهمیت کاهش 
آلودگی هوا به ویژه در کلانشهرها، برای اولین بار استاندار 
ملی انواع ســوخت از جمله بنزین، نفت گاز و نفت کوره 
در این دولت تهیه و تصویب شــد تا با اجرای آن شــاهد 
کاهش مصرف ســوخت های غیر اســتاندارد باشیم.وی 
اظهارداشــت: در این مصوبه اســتاندارد نفت کوره از ۳.5 
درصــد وزن حجمی که معــادل ۳5 هزار ppm محتوای 
گوگرد بود به ۸ دهم رسید، البته این سوخت فعلا با این 
استاندارد تولید نمی شود، طبق برنامه ای که وزارت نفت 
در این زمینه ارائه داده تا پایان سال ۱40۶ تمام سوخت 
های تولیدی کشــور طی طرح کیفی ســازی سوخت در 
پالایشــگاه ها باید به اســتاندارد ملی برسند، مجوز طرح 

کیفی ســازی را در تعدادی از پالایشــگاه ها در اصفهان، 
شیراز، تبریز و تهران صادر کردیم برخی از پالایشگاه ها 
مانند شازند اصفهان مصوبه هیات وزیران دارد و باید کامل 
انجام شود فقط یک سری ملاحظات دارد که باید برطرف 
شود تا اجازه اجرای طرح را صادر کنیم.گل علیزاده افزود: 
موضوع بســیار خوب دیگری که برای اولین بار در دولت 
سیزدهم اتفاق افتاد تعیین ردیف اعتبار برای اجرای قانون 
هوای پاک در بودجه ۱402 و ۱40۳ کشور است که قبلا 
نداشتیم، البته میزان بودجه بسیار پایین است اما همین 
که 2 ســال متوالی در قانون آمده امیدواریم پایدار بماند 
در سال های بعد هم لحاظ شود همچنین افزایش اعتبار 
را هم داشــته باشــیم.وی گفت: بر این اساس در بودجه 
۱40۱ مبلغ ۳20 میلیارد تومان و در بودجه سال ۱402 
مبلــغ ۸40 میلیارد تومان برای اجرای قانون هوای پاک 
اختصاص داده شد قطعا این اعداد نسبت به گستردگی کار 
بسیار ناچیز هستند اما مساله مهم این است که توانستیم 
در این زمینه رد پای خوبی در قانون بودجه بر جای بگذاریم 

و تلاش می کنیم تا سال های بعد افزایش یابد.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست: 

 استاندارد ملی انواع سوخت برای اولین بار
 در دولت سیزدهم تصویب شد

معاون فنی و مهندســی سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری انرژی برق با اعلام اینکه اولین صادرات برق 
تجدیدپذیر ایران به کشــور پاکستان خواهد بود، گفت: 
اکنون ظرفیت پاکستان از طریق جنوب استان سیستان 
و بلوچستان آماده است و اولین صادرات برق از این سمت 
خواهد بود، اما در ترکیه و عراق هم ظرفیت موجود است.

علیرضــا پرنده مطلــق  ، دربــاره برنامه صــادرات برق 
تجدیدپذیر اظهار داشــت: صادرات انرژی تجدیدپذیر 
مصوبه ای دارد که شــرکت توانیر طی بررســی که انجام 
داده ظرفیت صادراتی را ۳00 مگاوات برای کل کشــور 
اعلام کرده است. یعنی بنا بر این است که این میزان برق به 
بازار کشورهای افغانستان، پاکستان، عراق و ترکیه ارسال 
شــود.وی افزود: طرح بعدی توسعه شبکه انتقال و فوق 
توزیع است که هنوز این ظرفیت اعلام نشده است اما کل 
ظرفیت صادراتی ۳00 مگاوات برای همه همسایگان است.

معاون فنی و مهندسی سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهــره وری انرژی برق درباره صادرات برق تجدیدپذیر به 
افغانستان گفت: افغانستان از طریق شبکه موجود ظرفیت 

چندانی ندارد و این ظرفیت باید توسعه داده شود یعنی 
خود افغانستان باید 50 کیلومتر خط 2۳0 کیلوولت و 2 
پست 2۳0 کیلوولت احداث کند تا بتواند برق را از ایران 
دریافت کند.وی تاکید کرد: اگر خطوط افغانستان توسعه 
داده شود امکان دریافت معادل ۱20 مگاوات انرژی را از 
سمت زرنج خواهد داشت.پرنده مطلق خاطرنشان کرد: 
اگر توســعه نیروگاه میل نادر صورت گیرد برق بادی به 
کشــور افغانســتان صادر خواهد شد و به این ترتیب به 
جای برق فسیلی برق بادی صادرات خواهیم داشت.وی با 
اعلام اینکه اولین صادرات برق تجدیدپذیر ایران به کشور 
پاکســتان خواهد بود، گفت: اکنون ظرفیت پاکستان از 
طریق جنوب استان سیستان و بلوچستان آماده است و 
اولین صادرات برق از این سمت خواهد بود، اما در ترکیه 
و عراق هم ظرفیت موجود است، بهرحال صادرات برق 
تجدیدپذیر به این کشــورها بستگی به مناقصه ای دارد 
کــه بزودی برگزار می شــود و همچنین به این موضوع 
بســتگی دارد که سرمایه گذار تمایل دارد که روی کدام 

خط سرمایه گذاری کند.

معاون فنی و مهندسی سازمان انرژی های تجدیدپذیر خبر داد؛

 صادرات برق تجدیدپذیر ایران
 به کشور پاکستان
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شرکت مخابرات ایران )سهامی عام(
منطقه گیلان

آگهی تجدید مناقصه
 دو مرحله ای  1403/14

 ورود شرکت های خصوصی خارجی
 به انبوه سازی ایران

...ادامه از بالای صفحه ۱
اگر عدم اقبال سرمایه گذاران در بخش مسکن را از دو منظر کلی مورد ارزیابی قرا 
دهیم، نخســت نبود ســرمایه در گردش و بعد هم بی ثباتی اقتصاد از عوامل مهم 
گوشه گیری انبوه سازان و بخش خصوصی در این حوزه بوده است. بنابراین حضور 
شرکت های خارجی نه تنها به بهبود شرایط ختم نمی شود که فقط به عنوان تسکین 
مقطعی این بازار عمل خواهد کرد. چراکه روند ســاخت و ســاز یک روند طولانی و 
پروســه دراز مدت در اقتصاد اســت که با بهبود شرایط اقتصادی در کلیات به وقوع 
می پیوندد و حرکت شهرداری تهران برای ساخت مسکن در پایتخت بیشتر جنبه 

مقطعی و بی دوام را دنبال خواهد کرد. 
مسئولان این موضوع را تکرار کرده اند که همکاری با چینی ها به واردات تکنولوژی 
محــدود می شــود و در قبــال انتقادات وارد بر این ماجــرا نیز همین گزاره را تکرار 
می کردند.آنها گفته اند قرار بر این شد که زمین در اختیار این شرکت ها قرار بگیرد 
و در کنار زمین مصالح ساختمانی و نیروی انسانی نیز از داخل کشور تامین شود. اما 
شنیده هایی وجود دارد که حضور چینی ها محدود واردات تکنولوژی نیست و ابعاد 
گســترده تری را دنبال می کند. در برخی اظهارنظرها شــنیده می شود که همکاری 
آنها با شــرکت های خصوصی نیز در دســتور کار اســت. البته هنوز درباره اینکه این 
شــرکت های خصوصی کدام هســتند و بر چه اساســی معلوم و تعیین خواهند شد 
نیز سخنی به میان نیامده است. این ناهماهنگی ها در اظهارنظر و جزیره ای عمل 
کردن بخش های مختلف در زمینه ساخت مسکن در کشور بیانگر این نکته است 
که مســئولان به هر طریقی وارد عمل شــده اند تا وعده ها را در ســال پایانی دولت 
سیزدهم به سرانجام برسانند. بدون تردید تلاش آنها برای رسیده به تحقق شعارها 
بسیار قابل تقدیر است اما موضوع قابل تامل اینکه تعدد تصمیم ها و تنوع نگاه ها 

در این باره چه سرانجامی خواهد داشت؟ 
ورود شرکت های خصوصی خارجی به انبوه سازی ایران، در شرایطی در حال وقوع 
است که عده زیادی از سازندگان سال هاست تحت تاثیر گرانی، تورم و نبود متقاضی 
کافی برای خرید واحدهای آماده شده، از کار بیکار شده اند. حاشیه سود این سازندگان 
تا اندازه ای افت کرده که عطای این کار را به لقای آن بخشیده اند. بنابراین باید این 
آســیب را به پیوســت ضمیمه کرد که به رغم افزایش آمار مهاجرت ها در کشــور و 
افزایش قیمت مسکن در یکی – دو سال گذشته که میدان داخلی را برای جبران 
مشــکلات خالی کرده، مســئولان به چه قیمتی می خواهند با ورود خارجی ها به 
وعده هایشان جامه عمل بپوشند؟ بدون تردید ناکامی دولت در قانع کردن بانک ها 
برای ارائه تسهیلات به بخش مسکن و ناتوانی در ایجاد زمینه های سرمایه گذاری 
بخش خصوصی با ورود چینی ها جبران نخواهد شــد. تجربه نشــان داد که ورود 
خارجی ها به ایران در شرایط تحریمی نه تنها به تسریع کار ختم نشد بلکه در برخی 
موارد مانند آزادراه شمال سرمایه های کشور را در حالت انجماد و بلاتکلیفی قرار داد. 
بنابراین تنگ کردن عرصه برای سرمایه گذاران داخلی و بخش خصوصی به بهانه 

عدم تمایل آنها در آینده ابتکار عمل را از دست فعالان این بخش خواهد گرفت.

    سرمقاله
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رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن بیان کرد:

توزیع میلگرد دولتی به پروژه های مسکونی
رئیس هیات عامل صندوق ملی مســکن با بیان اینکه پیشــنهاد 
افزایش وام طرح نهضت ملی مســکن به ۷00 میلیون تومان را به 
شورای پول و اعتبار ارائه کرده ایم، گفت: واحدهای آغاز شده طرح 
نهضت ملی مسکن از 2.۶ میلیون واحد عبور کرد و بیش از 400 

هزار میلیارد تومان به این طرح اختصاص یافته است.
 محمدرضا مهدیار اســماعیلی در نشســت خبری اظهار کرد: رقم 
آغاز پروژه های نهضت ملی مسکن از 2 میلیون و ۶0۳ هزار واحد 
عبور کرده است. منابع جذب شده نیز به بیش از 400 هزار میلیارد 

تومان رسیده است.
وی افزود: از این عدد ۳۷۱ هزار میلیارد تومان آورده مردمی است 
کــه مــی تواند حجم قابل توجهی از اشــتغال و عملیات عمرانی را 
رقم بزند. مســکن علاوه بر مشــاغل مستقیم، مشاغل جانبی را نیز 
حمایــت می کنــد. از ۳۷۱ هزار میلیارد تومان 2۳4 هزار میلیارد 
تومان مســتقیما توســط مردم و مابقی از طریق تسهیلات بانکی 

تامین شده است.
وی بــا بیــان اینکه درخصوص فولاد یک خبــر خوب داریم برای 
شــرکتهای دانش بنیان داریم گفت: شــرکتهای دانش بنیان که 
مبتنــی بــر فناوری های نویــن فعالیت می کنند از این تشــویق 
برخوردار می شوند که پس از تایید فناوری آنها می توانند از فولاد 
با نرخی که در اختیار پروژه های نهضت ملی مسکن قرار می گیرد 
بهره مند شــوند تاانشــاءالله هزینه های ســاخت کاهش پیدا کند.

به گفته اســماعیلی، مطابق برنامه هفتم توســعه با تلاشــهای بی 
وقفه رییس جمهور شــهید 2 درصد از زمین های کشــور در اختیار 
طرحهای شهری قرار گرفت. در این برنامه حداقل 240 هزار هکتار 
به طرح نهضت ملی مســکن اختصاص می یابد که این مســاحت 

می تواند افزایش پیدا کند.

    روزنه

»رویش« و »شکوفا« 2 بسته حمایتی جدید 
صندوق نوآوری از دانش بنیان ها

رئیس صندوق نوآوری و شــکوفایی 
از دو بســته حمایتــی دیگر شــامل 
»رویش« و »شــکوفا« در قالب برنامه 
»جهــش تولید دانش بنیــان« و در 
راستای توســعه اقتصاد دانش بنیان 

در کشور رونمایی کرد.
 دکتــر محمدصــادق خیاطیــان در 
حاشیه بازدید از نمایشگاه بین المللی 
ایــران آگروفود در جمع خبرنگاران با 
اشــاره به برنامه این صندوق در راســتای تحقق شــعار »جهش تولید با مشارکت 
مردم«، گفت: در این راستا، برنامه ای تحت عنوان »جهش تولید دانش بنیان« در 
صندوق نوآوری و شــکوفایی تدارک دیده شــده که شامل ۸ بسته حمایتی است.  
وی افزود: تاکنون 5 بســته شــامل جهش، توانا، ضامن، ۱000 فناور و کارآفرین 
معرفی و رونمایی شــده اند و شــرکت های دانش بنیان درخواســت های خود را از 
طریق وبگاه صندوق ثبت کرده اند.   دو بســته حمایتی دیگر شــامل »رویش« و 

»شکوفا« رونمایی و معرفی می شوند. 

 گوشی های جامانده در طرح ریجستری
  فعال سازی می شوند

رئیس کل گمرک جمهوری اســلامی 
ایــران اعلام کــرد: جاماندگان ثبت 
موبایــل و ریجســتری از   می توانند 
گوشی های خود را ثبت نهایی کنند.

 محمــد رضوانی فر - معاون وزیر امور 
اقتصــادی و دارایــی - در یک برنامه 
تلویزیونی از آغاز دستورالعمل جدید 
طــرح جاماندگان ریجســتری تلفن 
همــراه خبــر داد و گفت: بر اســاس 
مجوزی که از ســتاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز گرفته شــده اســت، این امکان فراهم شــد که جاماندگان و کســانی که 
نتوانسته اند فرایند ثبت تلفن همراه خود را در روش واردات مسافری نهایی کنند، 
می توانند از   فرایند ثبت تلفن همراه خود را براســاس دســتورالعمل ابلاغ شــده، 
نهایی کنند.به گفته رئیس کل گمرک، متقاضیان می توانند از طریق نزدیک ترین 
گمرک اجرایی یا مبدأیی که به کشور وارد شده اند، فرایند ثبت تلفن همراه خود 

را نهایی کنند.

صرفه جویی 555 میلیارد تومانی با راه اندازی 
سامانه پنجره واحد مدیریت زمین

 رئیــس ســازمان منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری کشــور گفت: با راه اندازی 
ســامانه پنجره واحد مدیریت زمین در 
دولت ســیزدهم، حدود 555 میلیارد 
تومــان در حوزه هزینه های تشــکیل 
پرونــده برای صــدور مجوزها و مصرف 

کاغذ صرفه جویی شده است.
عباســعلی نوبخت، راه اندازی ســامانه 
پنجره واحد مدیریت زمین را از اقدامات 
مهم دولت شــهید آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی در راســتای توسعه دولت الکترونیکی، ایجاد وحدت رویه میان دستگاه های 
دولتی، پاســخگویی به مردم و حفاظت از زمین عنوان کرد و افزود: از دســتاوردهای 
ایجاد این سامانه می توان به صرفه جویی 25 میلیارد تومانی در هزینه های مصرف کاغذ 
از طریق صدور مجوزهای الکترونیکی در دستگاه های دولتی متولی زمین، جلوگیری 
از قطع درختان برای تهیه کاغذ و صرفه جویی حدود 5۳0 میلیارد تومانی با کاهش 

هزینه تشکیل پرونده برای صدور مجوزها اشاره کرد.
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اقتصادی

در نشست کمیسیون فرش مطرح شد:

سیر نزولی صادرات فرش طی سال های اخیر
رئیس کمیســیون فرش اتاق ایران ضمن اشاره 
به آمار صادرات فرش دســتباف طی سال های 
گذشــته اظهار امیدواری کرد که در دولت آینده 
سیاســت هایی اتخاذ شــود که علاوه بر رشد 

صادرات به بازارهای جهانی راه پیدا کنیم.
 سید مرتضی حاجی آقا میری - رئیس کمیسیون فرش، 
هنر و صنایع دســتی اتاق ایران - در نشســت خبری 
کمیســیون فرش، هنر و صنایع دستی به مناسبت روز 
ملی فرش و صنایع دستی  در اتاق بازرگانی ایران برگزار 
شد اظهار کرد: فرش و صنایع دستی مهم ترین نمادهای 
ملی و فرهنگی ایران هستند که ابعاد مهم و قابل توجه 
اقتصادی، اجتماعی و هنری و فرهنگی گسترده ای دارند 
و از حوزه هایی هستند که برای ایران مزایای زیادی دارد و 
با اتکا به ظرفیت های ناشی از این صنایع می توانیم شرایط 

مناسبی را برای کشور فراهم کنیم.
وی در ادامه اظهار کرد: حدود ســه ســال است که عملا 
مرکز ملی فرش در حالت تعلیق به سر می برد و با تشکیل 
مرکز ملی صنعت خلاق فرش نیز هیچ فعالیتی صورت 
نگرفته است. آمارهای صادراتی ما نشان دهنده تنزل ما 
در حوزه صادرات است. به ویژه پس از اعمال تحریم ها 
در ســال  ۱۳۹۷  این نزول ســرعت بیشــتری یافت و با 
شــیب تندی در حال پیشــروی است  که امیدواریم در 
دولت آینده سیاست هایی اتخاذ شود که این نزول متوقف 
شده و بتوانیم مجددا به رشد برسیم و به بازارهای جهانی 

راه پیدا کنیم.

 لزوم توجه به تامین اعتبار برای   
 بیمه قالیباف ها در دولت جدید

حاجی آقا میری در ادامه نشســت گفت: مسئله متولی 
دولتــی فــرش و رفع تعهد ارز حاصل از صادرات فرش و 
صنابع دســتی اهمیت بالایی دارد و انتظار ما این است 
که با هم مشکلشان حل شود. بیمه قالیبافان و صنایع 
دستی قانون مصوب شده مشخصی دارد اما مشکل اصلی 
در اجرای آن، مشکل تامین اعتبار است که باید توسط 
دولت انجام شود، اما تاکنون انجام نشده و امیدواریم که 

دولت چهاردهم به آن توجه کند.
  ایران دارای رتبه اول صنایع دستی    

در جهان
وی افــزود: صنایع دســتی نیز همچون فرش ظرفیت 
مناســبی برای کشــور  ما اســت چرا که از 400 رشته 
شناخته شده صنعت در جهان ۳00 رشته در ایران فعال 
است و حتی بالاتر از کشوری همچون چین هستیم و 
در زمینه صنایع دستی رتبه اول را داریم. هیچ استانی 
در کشــور نیســت که فرش و صنایع دستی در آن فعال 

نباشد. سراسر پهنه جعرافیایی ما دراین حوزه فعالیت 
می کنند و این نشان می دهد که اگر از همه ظرفتی های 
خود را در کشور به کار گیریم، میزان اشتغال و ارزآوری 

در کشور ما افزایش می یابد.
 رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق 
ایــران ادامه داد: معاونت صنایع دســتی و صنایع 
سنتی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
توانسته با وجود اینکه جامعه صنایع دستی کوچک 
تر از فرش است و بازار اقتصادی کوچکتری نسبت 
بــه فــرش دارد و امکانات کمتری نیــز دارد اما با 
توجه معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی شاهد 

اتفاقات خوبی بوده.
گلایه رئیس اتحادیه تولیدکنندگان    

فرش از بی مهری به صنعت فرش
علانــور توکلی - رئیس اتحادیــه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان فرش دســتباف ایران -  نیز در این 
نشســت اظهار کرد: ما متاســفانه در زمینه فرش 
دســتباف، شــرایط خوبی نداریم. در گذشته فرش 
دســتباف در شرایطی بود که جمعیت بسیار زیادی 
از آن امرار معاش می کردند و شغل اصلی بسیاری از 
مردم بود.وی افزود: طبق آمار در حال حاضر میزان 
صادرات از 2 میلیارد و ۷00 میلیون دلار  به حدود 
40 میلیون دلار کاهش یافته و بر اســاس قوانینی 
که گذاشــته شده است صادرات و اشتغال آفرینی را 

از بین می برد.

معاون وزیر صمت اعلام کرد:

واردکنندگان موبایل رتبه بندی می شوند
معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با بیان اینکه خودروساز در فروش اینترنتی 
باید قبل از دریافت وجه قرارداد را به مشتری ارائه کند که در غیر این صورت 
تخلف است، تصریح کرد: در صورت تکرار این تخلفات شرکت های متخلف به 

نهادهای نظارتی معرفی می شوند.
 علیرضا شاه میرزایی در نشست خبری درباره وضعیت عرضه و توزیع لاستیک، 
اظهار کرد: سال گذشته در عرضه و توزیع برخی رینگ های لاستیک مشکلاتی 
وجود داشــت، اما با تصمیم معاونت تخصصی واردات لاســتیک تسهیل شد و 

واردات رینگ های پرمصرف تا ۳ برابر افزایش یافت.
معاون تجارت و خدمات وزارت صمت درباره قیمت لاستیک خودرو نیز گفت: 
لاستیک خودرو دارای قیمت مصوب است. تا چند ماه پیش قیمت ها بر اساس 
کیلوگرم تعیین می شد و قیمت سایز های مختلف خودرو به یک نسبت افزایش 
می یافت که این موضوع مشکلاتی را برای تولید سایز های کوچکتر ایجاد کرده 
بود.   بنابراین برای حل مشکل تولید بر اساس تصمیم قائم مقام وزیر در جهت 
تعادل بخشــی برای تولید رینگ های مختلف لاســتیک، نحوه قیمت گذاری 
تغییر کرد و در نتیجه اکنون شــاهد هســتیم که وضعیت تولید تغییر کرده و 
تولید لاستیک با سایزهای کوچکتر از جمله سایز ۱۳ افزایش یافته است.این 
مقام مسئول در ادامه درباره سامانه های مختلف برای ثبت نام و خرید لاستیک 
اظهار کرد: لاستیک مشمول کالای قاچاق است. بنابراین در خصوص ثبت در 
سامانه برای خرید و فروش الزاماتی وجود دارد. البته مشکلاتی در سامانه وجود 

دارد که باید حل شود.
معــاون وزیــر صمت درباره فروش خودرو نیــز گفت: فروش خودرو یک اقدام 
صنفی است و خودروسازان باید ضوابط صنفی را در فروش خودرو حتما رعایت 
کنند طبق قانون فروشنده خودرو، واحد صنفی یا خودروساز باید دارای مجوز 
صنفی باشد. بنابراین براساس قانون اگر خودروسازی بخواهد به صورت خرده 
یا عمده خودرو بفروشــد باید مجوز صنفی داشــته باشد. وی افزود: بنابراین با 
توجه به اینکه اختیاراتی از ســوی شــورای رقابت به وزارت صمت در خصوص 
خودرو داده شده، بر اساس هماهنگی وزارت صمت با سازمان حمایت و معاونت 
صنایع خودرویی مقرر شده فروشندگان خودرو یعنی خودروسازان و شرکت ها و 
نمایندگی ها  ضوابط صنفی را رعایت کنند و نظارت هم افزایش یابد.شاه میرزایی 
با بیان اینکه خودروساز در فروش اینترنتی باید قبل از دریافت وجه قرارداد را به 
مشتری ارائه کند و مشتری به طور کامل در جریان قرارداد قرار گیرد و اگر قبل 
از ارائه وجه دریافت کند تخلف است، تصریح کرد: در صورت تکرار این تخلفات 
شرکت های متخلف به نهادهای نظارتی معرفی می شوند. باید قرارداد فروش 
خودرو به طور شفاف در اختیار خریدار قرار گیرد. همچنین بر اساس دستور 
وزیر صمت، نظارت ها بر نحوه رعایت ضوابط فنی فروش افزایش می یابد. وی 
در ادامه از رتبه بندی واردکنندگان موبایل بر اساس ارائه خدمات پس از فروش 

خبر داد و گفت که این موضوع بر سهمیه واردات اثر خواهد داشت.

    دریچه

 طبق قانون بودجه 1403؛

افزوده  ارزش  بر  مالیات 
 ۱۵ سال اخیر 
تی  مالیا فراریان 
می شود محاسبه 

مطابق قانون بودجه ۱40۳ مالیات کســانی که نســبت به ارایه اظهارنامه مالیاتی خود 
بین سال های ۱۳۸۷ تا ۱402 اقدام نکرده اند از روش هایی مثل حسابرسی سامانه ای 
بر اســاس میزان فعالیت، ســوابق مالیاتی و اعتبارپذیری خرید کالا و خدمات، مالیات 

آنها محاسبه و اعمال خواهد شد.
 روز گذشــته بخش دوم قانون بودجه ســال ۱40۳ به همراه جداول آن از ســوی محمد 

مخبر ـ سرپرست ریراست جمهوری به سازمان برنامه وبودجه ابلاغ شد.
مطابق بند »ت« از تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱40۳ به وزارت امور اقتصادی و  دارایی 
)سازمان امور مالیاتی کشور( اجازه داده می شود مالیات و عوارض ارزش افزوده مودیان 
مالیات بر ارزش افزوده بابت هریک از دوره های سنوات ۱۳۸۷ تا ۱400 که اظهارنامه های 
خود را در موعد مقرر تسلیم ننموده و تا کنون مورد رسیدگی قرار نگرفته اند و مالیات 
آنها نیز برآورد نگردیده اســت را از طریق حسابرســی ســامانه ای )سیستمی( بر اساس 

میزان فعالیت، اطلاعات موجود در سامانه های مالیاتی، سوابق مالیاتی پرونده عملکرد 
و با توجه به میزان اعتبارپذیری خرید کالا و خدمات فعالیت مودیان مذکور، بر اساس 
دســتورالعملی که به پیشــنهاد سازمان امور مالیاتی کشور ظرف یک ماه از لازم الاجرا 
شــدن این قانون به تصویب وزیر امور اقتصادی و دارایی می رســد، تعیین و اظهارنامه 

برآوردی تولید نماید.
در صورت اعتراض این گونه مودیان به مالیات تعیین شده، پرونده قابل طرح در هیات 

موضوع تبصره )۱( ماده )2۱۶( قانون مالیات های مستقیم خواهد بود.
جریمه های مودیانی که مجموع مالیات تعیین شــده در اجرای این بند کمتر از پنج 
برابر سقف معافیت موضوع ماده )۸4( قانون مالیات های مستقیم در سال ۱40۳ باشد، 
مشروط به پرداخت مالیات و عوارض، حداکثر ظرف یک سال از تاریخ ابلاغ برگ مالیات 

قطعی، بخشیده می شود.

مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتــی از تدویــن 
بســته حمایتی در بخــش صنعت، 
معــدن و تجــارت خبر داد و گفت که 
در حــال حاضر ۱2 درصد واحدهای 

شهرک های صنعتی راکد هستند.
 فرشاد مقیمی در نشست خبری دهه 
تولید و تجارت اظهار کرد: با همکاری 
۱5 دســتگاه اجرایی، بســته حمایتی و تشویقی از بخش صنعت، 
معدن، تجارت و حوزه کســب و کار تدوین شــده و روز دهم تیر ماه 
رونمایی خواهد شد. وی افزود: در این بسته به مباحث مختلفی از 
جمله مسائل ارزی و بانکی، مالی و غیره پرداخته شده که هنوز در 
دست تدوین است و نهایی نشده است. بسته قوه قضائیه در حوزه 
حمایت از تولید هم در هفته قوه قضائیه یعنی یکم تا هفتم تیر ماه 
رونمایی می شــود. به گفته این مقام مســئول در حال حاضر نسبت 
واحدهای راکد به کل واحدها به کمتر از ۱2 درصد رســیده اســت. 
این عدد پیش از این حدود ۱۷ درصد بود. بر این اساس از مجموع 
بیش از 54 هزار واحد صنعتی در شهرک های صنعتی، ۶۸50 واحد 
راکد در شهرک های صنعتی وجود دارد. مقیمی با بیان اینکه برنامه 
ریزی شده تا پایان سال ۱۹00 واحد راکد احیا شود، گفت: همچنین 

۱500 واحد و طرح تحت تملک بانک ها هستند.

وزیــر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت   
بــرای کمک به ســودآوری صنایع 
بورســی، چهار مصوبه مهم داشت. 
همچنین گزارشــی از رشــد 4.۷ 
درصدی تولیــد کارگاه های بزرگ 
صنعتی در زمستان ۱402 ارائه شد.

 ســید احســان خاندوزی در رابطه 
با جلســه   ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت گفت: در این جلسه 
گزارش رشــد 4.۷ درصدی تولید کارگاه های بزرگ صنعتی در 
زمستان ۱402، ارائه شد.وی افزود: در موضوع کمک به سودآوری 
صنایع بورسی با تایید سرپرست محترم ریاست جمهوری، چهار 
مصوبه در دستور کار قرار گرفت و مقرر شد که:مصوبه اول: درباره 
دســتورالعمل قیمت محصولات پالایشی وزارت نفت به سرعت 
اصلاح دستورالعمل را ابلاغ کند.مصوبه دوم: درباره عدم خروج 
شرکت های خودروسازی از بورس، مصوبه لازم به تایید شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران برسد.مصوبه سوم: درباره کاهش 
نرخ ســود بانکی، بانک مرکزی بــه اقدامات نظارتی ادامه دهد.

مصوبه چهارم: درباره معافیت های مالیاتی صنایع بورسی، مصوبه 
دولت برای پذیرش بار بودجه ای طرح مجلس شــورای اسلامی 

به سرعت اخذ شود.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک اعلام کرد:

۱۲ درصد واحدهای شهرک های صنعتی 
راکد هستند

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

 جزئیات ۴ مصوبه مهم دولت
 برای حمایت از بورس

عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت از آغاز قطعی برق 
در شهرک های صنعتی از هفته گذشته خبر داد و گفت با توجه به 
برنامه ریزی های صورت گرفته قطعی ها یک روز در هفته خواهد بود.

آرمان خالقی   با بیان اینکه قطعی برق به صورت یک روز در هفته 
در شــهرک های صنعتی شروع شــده، اظهار کرد: از هفته گذشته 
قطعی برق در شــهرک های صنعتی آغاز شــده اســت.وی با بیان 
اینکه در سال گذشته قطعی برق به دو روز در هفته هم می رسید، 
اما امســال برنامه ریزی قطع یک روز در هفته برق اســت، گفت: 
بیشترین مصرف برق در بخش خانگی است. بنابراین به یک برنامه 
صرفه جویی و مدیریت انرژی در حوزه خانگی نیاز داریم.در همین 
زمینه مصطفی رجبی مشهدی - مدیرعامل توانیر - نیز در خصوص 
برنامه مدیریت مصرف شهرک های صنعتی به ایسنا گفت: به منظور 
مدیریت بار تدابیری را برای میزان مصرف برق شهرک های صنعتی 
در نظر گرفته ایم که طبق آن این شــهرک ها ۶ روز در هفته بدون 
محدودیت می توانند از برق استفاده کنند و تنها با جابه جایی یک 
جمعــه بــا روز کاری فرایند کاری خود را پیش می برند.وی با بیان 
اینکه این موضوع تنها با هدف مدیریت مصرف صورت می گیرد و 
بخش صنایع نیز همکاری خوبی داشــته اند، گفت: با تدابیری که 
ســال گذشــته نیز در همین راستا صورت گرفت نه تنها محدودیت 
جدی برای بخش صنعت اعمال نشــد، بلکه شــاهد افزایش تولید 

صنایع کشور نیز بودیم.

عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

 آغاز قطع برق شهرک های صنعتی
 یک روز در هفته

      کوتاه از اقتصاد
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در نخستین جلسه ستاد پیشگیری از جرایم انتخاباتی مطرح شد؛

تاکید دادستان کل بر ایجاد فضای رقابتی 
سالم برای تمام نامزدها

 دادستان کل کشور بر همکاری و هماهنگی 
تمــام دســتگاه ها در انجــام وظایف خطیر 
قانونی، ایجاد فضای رقابتی سالم برای تمام 
نامزدها و فراهم کردن بســتر کاملا مناسب 
برای شــرکت حداکثری مردم در انتخابات 

تاکید کرد.
حجت الاسلام والمسلمین محمد موحدی 
آزاد روز یکشــنبه در نخستین جلسه ستاد 

مرکزی پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری کشور با درود به روح امام خمینی )ره( و شهیدان به ویژه 
شــهدای خدمت اظهار داشــت: روز ۱4 خرداد رهبر معظم انقلاب در حرم 
حضرت امام )ره( فرمودند که »حماســه انتخابات مکمل حماســه بدرقه 
شهیدان است« مردم در طول تاریخ انقلاب حتی قبل از جنگ، امام )ره( و 
انقلاب را با جان و فرزندانشان همراهی و در کنار نیروهای امنیتی، انتظامی 

و نظامی از نظام دفاع کردند.
وی ادامه داد: آرامشی که امروز در کشور وجود دارد به دلیل آگاهی مردم به 
مشکلات است؛ نمونه آن حضور گسترده مردم در تشییع پیکر پاک شهید 
سلیمانی، راهپیمایی های 22 بهمن و روز قدس است. هر سال درصد قابل 
توجهی حضور مردم افزایش پیدا می کند. نمونه بارز و برجسته دیگر حضور 
مردم در مراسم تشییع رئیس جمهور شهید خدمت و همراهان ایشان بود. 
این موارد سرمایه بزرگی است که مردم خلق می کنند.رئیس ستاد مرکزی 
پیشــگیری و رســیدگی به جرایم انتخاباتی کشور گفت: مردم در انتخابات 
مجلس با وجود بمباران تبلیغاتی دشــمن حضور پیدا کردند.موحدی  آزاد 
خطاب به مسئولان اجرایی و برگزاری انتخابات و نامزدهایی که صلاحیت 
آن ها احراز می شــود و نامزدهایی که صلاحیت آنها تایید نمی شــود، گفت: 
اولین تاکید حفظ وحدت ملی، هم بستگی اجتماعی و مسائل کشور و نظام 
اســت. دومین تاکید احترام به ارزش های انقلاب اســلامی، قانون اساسی، 
مقام ولایت فقیه و احیا و تقویت گفتمان امامان انقلاب است. سومین تاکید 
همکاری و هماهنگی تمام دستگاه ها در انجام وظایف خطیر قانونی و ایجاد 
فضای رقابتی ســالم برای تمام نامزدها و فراهم کردن بســتر کاملا مناسب 

برای شرکت حداکثری مردم در انتخابات است.
همکاری با رسانه های بیگانه جرم محسوب می شود   

دادستان کل کشور اظهار داشت: تمرکز بر قانون مندی و اجرای صحیح قانون 
توسط مسئولان و نامزدها در تمام امور و فرآیندهای برگزاری انتخابات باید 
مورد توجه همگان قرار گیردهمچنین تاکید دیگر استفاده نکردن از امکانات 
و رسانه های بیگانه و معاند است؛ زیرا همکاری با آن ها اساسا جرم محسوب 
می شود و ششمین تاکید دامن نزدن به حساسیت های قومی و مذهبی، پرهیز 

از دوقطبی سازی جامعه و پرهیز از چالش آفرینی و تحریک آفرینی است.
دادســتان کل کشــور افزود: هفتمین تاکید پرهیز از تطهیر گروه ها و احزاب 
غیرقانونی و ضدانقلاب برای گرفتن رأی و هشــتمین تاکید پرهیز از تخریب 
اشخاص حقیقی و حقوقی نامزدها و همچنین نامزدها نسبت به یکدیگر توسط 
خودشان یا هواداران آن ها است. نهمین تاکید پرهیز از دادن وعده های خارج از 
توان و اختیارات قوه مجریه و دهمین تاکید پرهیز از دعوت به تجمعات خیابانی، 
راهپیمایی بدون مجوز و انتشار اخبار غیرواقعی و کذب توسط نامزدها و هواداران 
آن ها است.رئیس ستاد مرکزی پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی کشور 
ادامه داد: یازدهمین تاکید هماهنگی دستگاه های قضایی، امنیتی و انتظامی در 
پیشگیری و برخورد سریع و قاطع با جرایم احتمالی مخل نظم و امنیت عمومی 
است.دوازدهمین تاکید بر عدم افشاگری های غیرمستند و اثبات نشده، که در 
فضای عمومی جامعه تاثیر می گذارد و واکنش مردمی را در پی دارد، اســت؛ 
باید در این موارد با هماهنگی یکدیگر تصمیم گیری و برخورد کنیم.موحدی  
آزاد گفت: ســیزدهمین تاکید توجه مســئولین و متولیان فرهنگی و صاحبان 
تریبون اعم از ائمه جمعه و جماعات و برخی چهره های رســانه ای، سیاســی و 
وابسته به نهادها و لزوم تامین انسجام ملی است؛ باید پیوسته در اظهارنظرها 

و استفاده از تریبون ها و رسانه ها مسائل انسجام ملی را در نظر داشته باشیم.
تاکید بر رصد و پایش فضای مجازی   

وی ادامه داد: سوءاستفاده نکردن از مقام و موقعیت له یا علیه نامزدها تاکید 
چهاردهم اســت. پانزدهمین تاکید بر رصد و پایش فضای مجازی توســط 
نهادهای مسئول با هدف پیشگیری و بازدارندگی از تبلیغات محرک معاندین 
است.رئیس ستاد مرکزی پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی کشور با 
قدردانی از مســئولان دولتی که در غیاب رئیس جمهور امور کشــور را انجام 
می دهند، گفت: با تدابیر و توصیه های رهبر معظم انقلاب اختلال در امور کشور 
ایجاد نشده و امور جاری کشور به روال عادی در حال انجام است و مراسم های 
فشــرده، ســنگین و ملی بعد از این حادثه با تدبیر برگزار شــد. به لطف خدا و 
تلاش و مراقبت مسئولان امنیتی، نظامی و انتظامی هیچ حادثه ای رخ نداد.

اسامی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
مورد تایید شورای نگهبان اعلام شد

ســخنگوی ســتاد انتخابــات کشــور خبــر داد کــه تبلیغــات انتخابــات 
ریاســت جمهوری آغاز شــده اســت. محسن اســامی در یک گفت وگوی 
تلویزیونی اعام کرد: بر اساس قانون انتخابات با اعام اسامی داوطلبان 
انتخابات، تبلیغات آغاز می شــود و تا ۲۴ ســاعت قبل از شــروع اخذ رأی 
یعنی ســاعت ۸ صبح پنج شــنبه ۷ تیر ادامه دارد.ســتاد انتخابات کشــور 
عصــر یکشــنبه با انتشــار اطاعیه شــماره ۲ ، اســامی نامــزدان انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری را که از ســوی شــورای نگهبان مورد 
تاییــد قــرار گرفته اســت، اعام کــرد.در اجرای مــاده ۶۰ قانون انتخابات 
ریاست جمهوری، به آگاهی مردم شریف ایران اسامی می رساند، اسامی 
نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری اســامی ایران 
که صاحیت آنان مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفته است، به ترتیب 

حروف الفبا به شرح زیر است.
۱- آقای مسعود پزشکیان فرزند محمد علی

۲- آقای مصطفی پور محمدی فرزند محمد حسن
۳- آقای سعید جلیلی فرزند محمد حسن

۴ - آقای علیرضا زاکانی فرزند حسین
۵- آقای سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی فرزند سید حسن

۶ - آقای محمد باقر قالیباف فرزند حسین
براساس ماده ۶۶ قانون صدرالذکر، فعالیت انتخاباتی نامزدهای ریاست 
جمهوری رسما از تاریخ اعام اسامی آنان به وسیله وزارت کشور آغاز و تا 
۲۴ ساعت قبل از شروع اخذ رای یعنی ساعت ۸/۰۰ صبح روز پنجشنبه 

مورخ ۱۴۰۳/۳/۷ خاتمه می پذیرد.

      روزنه

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: قطعنامه ضدایرانی ســه کشــور اروپایی در نشســت 
شورای حکام کاملا سیاسی و با هدف اثرگذاری بر انتخابات ایران است.

ابوالفضل ظهره وند  با اشــاره به قطعنامه ضدایرانی ســه کشــور اروپایی در نشست شورای 
حکام، اظهار کرد: این قطعنامه کاملًا سیاسی است و غربی ها با این کار تلاش می کنند که 
روی فضای انتخاباتی ایران تأثیر بگذارند.وی توضیح داد: با توجه به اینکه انتخابات ریاست 
جمهــوری را در پیــش داریــم، غربی ها با چنین اقداماتی به دنبال آن هســتند که روی آن 
جریان و گروهی که معتقد به مذاکره با غرب و امتیاز دادن به آنان هستند، تأثیر بگذارند.

ظهره وند ادامه داد: واقعیت آن است که کشورهای اروپایی عضو برجام و آمریکا به تعهدات 
خودشان عمل نکرده اند؛ حتی روسیه و چین در اثنای رأی گیری درباره این قطعنامه به این 
موضوع تاکید داشتند و توصیه کردند که بهتر است سه کشور اروپایی عضو برجام و آمریکا به 
برجام بازگردند و به تعهداتشان عمل کنند.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به تعهدات خودش در برجام عمل کرده و کشورهایی 

که از برجام خارج شده اند، باید به تعهدات خود عمل کنند.ظهره وند گفت: آنان باید به صورت 
شفاف بگویند که منظورشان از همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی چیست. همین 
همکاری ها بود که تبدیل به برجام شد و برجام هم برای ما فقط خسارت محض بود؛ یعنی ما 
ظرفیت های ملی خود را از دست دادیم و متوقف شدیم و غربی ها کوچک ترین قدمی برای آنچه 
تعهد کرده بودند یعنی لغو تحریم ها انجام ندادند.وی تاکید کرد: پوتین، رئیس جمهور روسیه 
نیز چند روز پیش در سخنرانی سه ساعته خود در کازان روسیه از فعالیت های ایران دفاع کرد 
و گفت دولت اوباما تعهدی را امضا کرد و دولت بعدی یعنی ترامپ، همان تعهد را کنار گذاشت. 
پوتین تاکید کرد که آنان باید در نوع رفتارشــان در قبال ایران تجدیدنظر کنند.نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: به هر صورت این اقدامات غربی ها هیچ تأثیری 
در پیشــرفت ایران در عرصه هســته ای ندارد. جمهوری اسلامی ایران مسیر خودش را انتخاب 
کرده و با وجود تحریم و مسدود بودن دسترسی هایش به بازارهای جهانی، کارهای خودش را 

به خوبی انجام و نشان داده است که تحریم ها هیچ اثری بر پیشرفت ایران ندارد.

ثیری بر پیشرفت هسته ای ایران ندارد نماینده مجلس: قطعنامه سیاســی غربی ها تا
      خبر ویژه

د رویدا

 وزارت آموزش و پرورش در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: سامانه رتبه بندی معلمان برای معلمان 
فاقد رتبه، از روز - یکشنبه ۲۰ خرداد 1۴۰۳ - به 

مدت یک ماه باز می شود.
بــه گــزارش ایرنــا از وزارت آمــوزش و پرورش، 
میزکار رتبه بنــدی معلمان در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: مشمولانی که پس از ارزیابی نخست، حداقل 
امتیاز لازم برای احراز رتبه آموزشیار معلم )عدم 
احراز رتبه( را کسب نکرده اند از تاریخ اولین تأیید 
هیات ممیزه پس از مدت حداقل یک ســال و در 
شرط شاغل بودن می توانند با کسب امتیاز لازم و 
ارزیابی مجدد در یکی از رتبه ها قرار گیرند. سامانه 
از مورخ 20 خرداد ۱40۳ برای مشمولین ) فاقدین 
رتبه( باز و امکان بارگذاری مدارک فراهم می شود.

در این اطلاعیه  عنوان شــده است: افراد می توانند 
از طریق پنجره my.medu.ir  نســبت به ورود به 
سامانه اقدام و پس از ورود با مطالعه دقیق راهنمای 
بارگذاری مســتندات و شرایط و ضوابط نسبت به 
بارگــذاری مدارک اقدام کنند )تاکید می شــود 

افراد شــخصاً وارد ســامانه شده و شرایط و ضوابط 
را بــه دقت مطالعه و از ارجاع بارگذاری مدارک به 
غیر از خودشــان اجتناب کنند(.در بخشی دیگر 
اطلاعیه آمده اســت: مدارک و مســتنداتی که در 
بازه زمانی قبل از اول خرداد ۱40۳ و بعد از اولین 
حکم استخدام باشد معتبر هستند و مورد ارزیابی 

قــرار می گیرند. فرصــت بارگذاری مدارک تا 20 
تیــر ۱40۳ اســت و فرصت مذکــور به هیچ وجه 
قابــل تمدید نخواهد بــود.در ادامه اطلاعیه آمده 
است: با توجه به اینکه همه مدارک و مستندات به 
طور کامل بررسی می شود، افراد باید در بارگذاری 
مدارک فایل راهنمای بارگذاری مستندات را که در 

سامانه تعبیه شده است به دقت مطالعه و نسبت به 
بارگذاری مدارک اقدام کنند.اطلاعیه یادآورشده 
است: با توجه به اینکه ملاک یک سال از مورخ اول 
خرداد ۱40۳ ) از تاریخ اولین تایید هیات ممیزه( 
به قبل است، افرادی که تا تاریخ اول خرداد ۱402 
به قبل عدم احراز شــده اند، فعلًا امکان بارگذاری 
مــدارک را دارنــد افرادی که بعد از این تاریخ عدم 
احراز شــده اند در مرحله بعد ســامانه باز می شود. 
قــرار گرفتــن در چرخه ارزیابــی پرونده از مورخ 
20 تیــر۱40۳ و پــس از پایان مهلت یک ماه آغاز 
می شــود.اطلاعیه افزوده است: امور اداری مناطق 
و نواحی از مورخ 20 تیر ماه ۱40۳ باید نسبت به 
بررسی 5 مولفه )ضمن خدمت، ارزشیابی، مدرک 
تحصیلی، امتیاز تربیت معلم، ســنوات تجربی( به 
دقت اقدام کنند و به مدیران مدارس اطلاع رسانی 
شود تا بررسی مستندات و تاییدات مطابق قانون 
و مقررات انجام پذیرد. مسئولیت حسن انجام کار 
و اطلاع رسانی دقیق و جامع برعهده رئیس هیات 

ممیزه استان است.

وزارت آموزش و پرورش در اطلاعیه ای اعلام کرد:

بازگشایی سامانه رتبه بندی به مدت یک ماه برای معلمان فاقد رتبه 

ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی  
ایران گفت: بازنده بزرگ میدان نبرد غزه علاوه بر 
رژیم غاصب صهیونیستی با همه توانایی نظامی و 

نفوذ سیاسی که دارد، دولت آمریکا است.
ناصر کنعانی   در حاشیه آیین تجلیل از برگزیدگان  

پویش رسانه ای »ققنوس قلم« و گرامیداشت یاد و 
خاطره خبرنگاران شهید غزه با حضور خبرنگاران، 
مدیران رســانه ها، و فعالان حوزه فلسطین که در 
سالن همایش های بسیج رسانه برگزار شد، با اشاره 
به نقش آمریکا در تداوم جنایات رژیم اشغالگر قدس 
در غزه عنوان کرد: رژیم صهیونیستی با همه توانایی 
نظامی، نفوذ سیاسی خود در میدان نبرد ضد ملت فلسطین باخت و بازنده بزرگ این میدان نبرد علیه ملت 
غزه علاوه بر این رژیم غاصب، دولت آمریکا است.وی تاکید کرد: اکنون مسئولیت ملت ها و دولت ها است 
که در کنار مواخذه و پیگیری بین المللی رژیم صهیونیستی، دولت آمریکا را هم به عنوان حامی تمام عیار 
و بدون قید و شــرط این رژیم مورد بازخواســت قرار دهند.ســخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: 
حامیان رژیم صهیونیستی به طور طبیعی باید پاسخگوی وجدان های بیدار جامعه جهانی، افکار عمومی 
دنیا و همچنین مراجع حقوقی و قضایی بین المللی باشــند که چگونه از یک رژیم غاصب در مقابل ملت 
فلســطین حمایت کردند و چگونه در طول ۸ ماه بیش از 40 هزار تن از ملت مظلوم فلســطین و شــهروند 

فلسطینی را قتل عام و به خاک و خون کشیدند.
کنعانی در پاسخ به سوالی به اشاره به نقش رسانه های مستقل خاطرنشان کرد: آنچه به طور عام مشخص 
است این که رسانه های مستقل، رسانه های منطقه ای و محور مقاومت توانسته اند نقش اساسی، محوری و 
تعیین کننده در رساندن صدای مظلومیت ملت فلسطین و همچنین روایت گری واقعیات تلخ میدان فلسطین 
و نوار غزه ایفا کنند و عملا توانسته اند ملت های دنیا را با ملت مظلوم فلسطین همصدا و همداستان کنند. به 
شخصه معتقدم نقش رسانه تاکنون بسیار تعیین کننده و محوری بود.سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: 
ملت های دنیا جلوتر از دولت های دنیا عمل کردند. آنچه که می تواند رژیم سلطه را در مقابل دنیا به عنوان 
پاسخگوی جنایات قرار دهد، اراده و خواست ملت ها است و آنچه که می تواند ملت ها را در این میدان نگه 
دارد و همراه کند، تداوم نقش محوری و تعیین کننده رســانه اســت.کنعانی خاطرنشــان کرد: برای رسانه و 
مردم به عنوان دو جریان محوری در حمایت محوری و تعیین کننده از ملت فلسطین، نقشی تعیین کننده، 
اثرگذار و پایدار قائل هستیم. به عنوان عضو کوچکی از مجموعه دستگاه دیپلماسی از نقش همه رسانه های 

حامی فلسطین به ویژه رسانه هایی که در پویش رسانه ای ققنوس هم شرکت کردند تشکر می کنم.

 نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه آیت الله رئیسی عزمش را برای خدمت 
بــه مردم جزم کرد و احســاس می کرد زود دیر 
می شــود و شــاید دیگر برای خدمت وقت پیدا 
نکنــد، گفــت: خدمت بی منت به مردم از او یک 

اسطوره ساخت.
منوچهر متکی نماینده مردم تهران در مجلس 
دوازدهــم  در مورد ویژگی های شــهیدجمهور 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، گفت: مقام معظم 
رهبری حق مطلب را درمورد آیت الله رئیســی 
تمام کردند. ایشان به شخصیت، سوابق، کارکرد 
و نیت پاک آیت الله رئیســی و درواقع همه ویژگی هایی که یک فرد برای جامع الاطراف بودن نیاز 
دارد، اشاره کردند.وی افزود: این نگاه ولی امر مسلمین به یک خدمتگزار بالاترین نشان و سرمایه 
معنوی برای او اســت. خوشــا به حال آقای رئیســی که مقام معظم رهبری چنین تعابیری را برای 
رئیس جمهور شــهید به کار بردند.ســخنگوی شــورای وحدت در تبیین ویژگی های مذکور اظهار 
کرد: نیت پاک آقای رئیسی و عدم وجود هرگونه ناخالصی و پالایشی در این نیت، سبب بیان این 
شــاخصه ها برای او شــد. رئیســی نیتش را برای خدا خالص کرد و مزدش را از مردم گرفت.متکی 
تصریح کرد: آیت الله رئیســی عزمش را برای خدمت به مردم جزم کرد، احســاس می کرد زود دیر 
می شــود و شــاید دیگر برای خدمت وقت پیدا نکند! بی قراری و خدمت بی منت به مردم از رئیســی 
یک اســطوره ســاخت. به همین دلیل باوجود اشــکالاتی که ممکن بود به عملکرد وی وارد باشــد، 
نیــت پــاک، خلــوص و بی قــراری این باور را به وجود آورد کــه او خودش را وقف مردم کرده، از این  
مــردم اینگونــه به میدان آمدند و همه عشق شــان را بــه پای او می ریزند؛ ما جلوه های این امر را در 
۳ میلیون نفری که در مشــهد برای تشــییع وی آمدند و همچنین در تبریز، قم، تهران و بیرجند 
مشــاهده کردیم.به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب اســلامی دوشــنبه )۱4 خردادماه( در اجتماع 
عظیم مردم در ســی وپنجمین ســالگرد عروج حضرت امام خمینی)ره( با اشــاره به تعریف و تمجید 
از شخصیت و خدمات و تلاش های شبانه روزی شهید رئیسی بعد از فقدان او در همه مطبوعات و 
فضای مجازی و از زبان اشــخاص و جریان های گوناگون، گفتند: من دلم برای رئیســی ســوخت که 
برخی در زمان حیات او حتی حاضر نبودند یک کلمه از این حرفها بگویند و با وجود مشاهده این 
برجســتگی ها، آنها را کتمان و یا حتی وارونه منعکس می کردند و او را می آزردند که البته او غالباً 

جوابی به آنها نمی داد اما گاهی هم نزد من می آمد و مقداری شکایت می کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا بازنده بزرگ 
میدان غزه هستند

 نماینده مردم در مجلس:

 رمز اسطوره شدن آیت الله رئیسی 
خدمت بی منت به مردم است

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

   نمد مالی
 صنایع دستی عشایر

بیستم خرداد روز صنایع 
دستی،  رویدادی جهانی است 

که به منظور گرامیداشت هنر و 
خلاقیت صنعتگران و هنرمندان 

سراسر دنیا برگزار می شود.

  نشســت خبری

 رئیس سازمان صداوسیما

رئیس سازمان صداوسیما برای اولین 
بار در نشست خبری با حضور اصحاب 
رسانه با موضوع »تبیین نقش و کارکرد 

رسانه ملیّ در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری« پاسخگوی سؤالات 

خبرنگاران شد و به تشریح فرآیند تبلیغات 
و ساخت برنامه های انتخاباتی پرداخت.
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از جریمه تا پاداش برای رمزارزها
پیک مصرف برق امسال حامل جریمه های سنگین برای رمزارزهای غیرمجاز 

و اعطای مزایایی برای فعالان مجاز این حوزه است.
در صورت کشف دستگاه های غیرمجاز استخراج رمز ارز، صاحبان دستگاه ها 
از زمانی که مشــخص شــود به صورت غیرمجاز از برق استفاده کرده اند، تا 
یکصد برابر تعرفه های برق مشمول جریمه شوند و براساس قوانین جدید 

ماینرهای کشف شده، امحا خواهد شد.
تاکنون بیش از ۸000 مرکز غیرمجاز شناسایی و از این مراکز بیش از ۳00 
هزار دســتگاه ماینر گردآوری و تحویل مراکز قضایی شــده است. آنطور که 
برآورد شــده برای تامین برق این دســتگاه های غیرمجاز باید نیروگاهی به 

بزرگی ۱۱00 مگاوات احداث شود که عدد بالایی است.
یکی از سیاســت های صنعت برق برای مقابله با بخش اهدا پاداش در ازای 
معرفی رمزارزها اســت که از آن به عنوان حق کشــف یاد می شــود. درواقع  
پاداش معرفی مراکز اســتخراج غیرمجاز در دو مرحله پرداخت می شــود و 
اشــخاص حقیقی یا حقوقی می توانند نســبت به اعلام موارد مشکوک در 
سایت توانیر به آدرس www.tavanir.org.ir  و در بخش ثبت گزارش رمزارز 
غیر مجاز اقدام کنند.مرحله نخســت پاداش ها شــامل اعطای یک میلیون 
تومان به ازای معرفی هر دستگاه ماینر غیرمجاز است که تا سقف 25 میلیون 
تومان بابت معرفی مراکز غیرمجاز خصوصی و تا سقف 50 میلیون تومان 
برای معرفی ماینرهای غیرمجاز در مراکز دولتی و غیردولتی که از بودجه 
عمومی استفاده می کنند، در نظر گرفته شده و طی ۱5 روز کاری به عامل 

شناسایی کننده پرداخت می شود.
محاسبه بخش دوم پاداش ها متناسب با مدت و میزان استفاده غیرمجاز از 
انرژی برق در مراکز غیر مجاز رمز ارز است که بیش از یک سوم این بخش 
از پاداش ها طی مدت 40 روز به عامل شناسایی کننده و الباقی به مجریان 

و ضابطان قضایی ذی ربط پرداخت می شود.
پیش از ابلاغ ویرایش جدید، سقف پاداش بابت معرفی مراکز غیر مجاز رمز 
ارز ۱0 میلیون تومان بود که فقط بر اساس مدت زمان و میزان انرژی مصرفی 
غیر مجاز محاسبه و پرداخت می شد و پاداش ها با ضریب ۱.5 درصد بهای 
هر کیلووات ساعت برق مصرفی محاسبه می شد که هم اکنون این ضریب 
به ۳ درصد افزایش یافته و علاوه بر پاداش مربوط به تعداد ماینرهای کشف 

شده، پرداخت می شود.
اما عکس این موضوع دولت مشوق هایی را برای ماینرهای مجاز درنظر 
گرفته که از طریق آن این دسته از افراد می توانند نسبت به خرید برق 
از تابلوی سبز بورس انرژی اقدام کنند و در این صورت در هیچ فصلی 
مشمول محدویت نمی شوند.درواقع این مزارع می توانند آزادانه نسبت 
بــه فعالیــت خــود اقدام کرده و در صورت اســتفاده از رمزارز حاصل از 
اســتخراج برای واردات ســایر کالاها و خدمات از مشوق های قانونی نیز 
برخوردار خواهند شــد. همچنین در صورت تأمین برق از تابلوی ســبز 
بورس انرژی، جریان برق آنها حتی در فصول گرم و ســرد ســال قطع 
نمی شود. شرکت توانیر از سرمایه گذاری های قانونی در این حوزه حمایت 
کرده و آمادگی دارد تا برق مورد نیاز مراکز استخراج رمز ارز مجاز را با 

تعرفه های مصوب تامین کند.

مدیرعامــل پتروپالایش دهلــران با اعلام 
آمادگی این مجتمع برای بهره برداری رسمی 
گفت: با اجرای این طرح، گازهای همراه نفت 
میدان های چشمه خوش، پایدار غرب، دانان، 
سروک و آذر و دهلران جمع آوری و ۹ مشعل 
در این میدان ها به طور کامل خاموش می شود.

 طبق اعلام وزارت نفت، دولت ســیزدهم اجرای 
پروژه هــای جمع آوری گازهــای همراه نفت را 
به صورت جدی در دســتور کار قرار داده اســت 
که افزون بر درآمدزایی، مانع ســوزاندن گازهای 
همراه نفت و ثروت و درنتیجه جلوگیری از انتشار 
گازهای آلاینده در مناطق نفتی می شود. در این 
مسیر طرح های نیمه تمام در اولویت قرار گرفت. 
طرح پتروپالایش دهلران )ان جی ال ۳۱00( نیز 
از جملــه ایــن طرح ها بود که تــا پیش از دولت 
ســیزدهم به پیشرفت فیزیکی 40درصد رسیده 
بود، اما امروز در صف بهره برداری پروژه های نفتی 

قرار گرفته است.
طرحــی کــه به گفته جواد کمــری، مدیرعامل 
پتروپالایــش دهلــران، گازهای همــراه نفت 
میدان های چشــمه خوش، پایــدار غرب، دانان، 
ســروک و آذر و دهلران را جمع آوری می کند و 
۹ مشــعل در این میدان ها به طور کامل خاموش 
می شود. او سرمایه گذاری انجام شده در این طرح 
را یک میلیارد و ۱00 میلیون دلار اعلام می کند 
و می افزایــد: آمــاده دریافت روزانه 240 میلیون 

فوت مکعب گاز همراه نفت هستیم.
مدیرعامــل پتروپالایش دهلران را در آســتانه 
بهره بــرداری رســمی از این طــرح درباره هدف 

از اجــرای پتروپالایــش دهلــران گفت: طرح 
پتروپالایش دهلران در منطقه موســیان دشت 
عباس در زمینی به وســعت بیش از ۱00 هکتار 
بــا هدف جمع آوری گازهای همراه نفت احداث 
شــده اســت و با اجرای این طرح که به ان جی ال 
۳۱00 نیز معروف اســت، ۹ مشــعل میدان های 
چشمه خوش، پایدار غرب، دانان، سروک و آذر و 

دهلران خاموش می شود.
وی توضیح داد: مسئولیت اجرای طرح که از سال 
۱۳۹0 آغاز شــده اســت، تا سال ۱۳۹۷ به عهده 
وزارت نفت بود که تا آن زمان پیشرفت فیزیکی 
کمتر از ۱0درصد داشت. این طرح از سال ۱۳۹۷ 
به مجموعه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت 
واگذار و شرکت مهندسی و ساختمان صنایع نفت 

)اویک( پیمانکار پروژه شــد که طرح را به صورت 
EPC )طراحــی و مهندســی، تأمیــن مصالح و 
تجهیزات ســاختمان و نصب( اجرا کرد. از ســال 
۱۳۹۷ تا ۱400 درمجموع پیشــرفت طرح بین 
۳۸ تا 40 درصد بود. با آغازبه کار دولت سیزدهم 
و مدیریــت جدید در وزارت نفت و صندوق های 
بازنشســتگی صنعت نفت، ســرعت پروژه چند 
برابر شــد، به طوری  کــه هم اکنون همه مراحل 
پیش راه اندازی انجام شده است و آمادگی داریم 
با دریافت خوراک گاز شــیرین و ترش، ان جی ال 
۳۱00 را بــا ظرفیــت کامل روزانه 240 میلیون 

استاندارد فوت مکعب راه اندازی کنیم.
کمــری دربــاره زنجیــره تولیــد محصول در 
پتروپالایــش دهلران گفت: این طرح درمجموع 

ظرفیــت دریافــت 240 میلیــون اســتاندارد 
فوت مکعــب خــوراک را دارد که از این مقدار ۸0 
میلیون استاندارد فوت مکعب گاز شیرین و ۱۶0 
میلیون استاندارد فوت مکعب گاز ترش از مجموع 
ســه کمپرســورخانه دریافت خواهد شد. از این 
محل، سالانه یک میلیون و 55 هزار تن محصول 
+C۲ به عنــوان خوراک واحد الفین پتروشــیمی 
دهلــران و روزانــه ۱50 میلیون فوت مکعب گاز 
شــهری، ۸50 بشــکه میعانات گازی و 400 تن 

گوگرد تولید می شود.
طبق اعلام وزارت نفت، وی ادامه داد: همچنین، 
طــرح پتروشــیمی دهلــران در 45 کیلومتری 
پتروپالایش دهلران در حال ســاخت اســت که 
شامل یک واحد ۶50 هزار تنی الفین، یک واحد 
۳00 هــزار تنی HDPE )پلی اتیلن ســنگین(، 
یــک واحد ۳00 هزار تنــی LLDPE )پلی اتیلن 
 PP ســبک خطی( و یک واحــد ۱۶0 هزار تنی
)پلی پروپیلن( اســت.کمری افزود: طرح الفین 
دهلران هم اکنون با پیشرفت 50درصدی تکمیل 
نشده و تا بهره برداری از آن ما باید هزینه نگهداری 
واحد را می دادیم، بنابراین مجموعه صندوق های 
بازنشستگی صنعت نفت و شرکت سرمایه گذاری 
اهداف با بررسی های لازم تمهیدی اندیشیدند تا 
ظرفیت خالی پتروشیمی بندرامام برای دریافت 
خــوراک +C۲ با یــک خط لوله ۱۸0 کیلومتری 
از پتروپالایش دهلران به پتروشــیمی بندر امام 
تأمین شــود. این خط لوله با میانگین پیشــرفت 
۱۳درصــد در ماه که در نوع خود نوعی رکورد به  
شمار می رود، در مدت حدود هشت  ماه اجرا شد.

    تلنگر

نفت    و انرژی

مدیرعامل پتروپالایش دهلران:

مشعل های ۵ میدان نفتی خاموش می شوند

وزیر نیرو گفت که با توســعه و احداث نیروگاه ها و مدیریت مصرف، 
ناترازی را رفع می کنیم.

 علی اکبر محرابیان در جلســه علنی   مجلس شــورای 
اسلامی در بخش دوم توضیحات خود درباره اقدامات 
وزارت نیرو برای مدیریت مصرف انرژی اظهار کرد: 
رفع ناترازی امری است که در دستور کار دولت 
سیزدهم است این موضوع را در چارچوب برنامه 
هفتم توسعه و قانون مانع زدایی دنبال می کنیم.

وی ادامه داد: رفع ناترازی با احداث نیروگاه ها و 
افزایش ظرفیت شــبکه ها رخ می دهد که احتیاج 

به اعتبارات و ســرمایه گذاری دارد البته برای ساخت 
نیــروگاه و بهره بــرداری از آن به زمان کافی نیاز داریم.وزیر 

نیــرو اظهار کــرد: از ابتدای دولت تاکنون بیش از ۹000 مگاوات به 
ظرفیت نیروگاهی اضافه شده و به بیش از 22 هزار مگاوات نیروگاه 

در جریان ساخت داریم با ادامه این روند با مدیریت مصرف، ناترازی 
را رفع می کنیم که نتیجه آن کمک به حل مشــکلات کشــور 
برای رشد اقتصاد و تولید کشور است.وی با بیان اینکه 
برای تابستان سال جاری ۱۸0 اقدام در دستور کار 
قرار دارد، گفت: ان شاءالله با مدیریت و بهینه سازی 
مصرف به این سمت حرکت می کنیم.محرابیان 
با اشاره به قانون برنامه هفتم و قانون مانع زدایی 
برای افزایش ظرفیت نیروگاهی و صرفه جویی در 
مصــرف و ارتقا راندمان نیروگاه ها گفت: ظرفیت 
نیروگاه هــا بایــد از ۹۳ هزار مــگاوات به ۱2۳ هزار 
مگاوات برسد که این احتیاج به ساخت نیروگاه توسط 
بخش خصوصی دارد همچنین باید برای این کار از صندوق 
توسعه ملی برداشت شود که به حمایت مجلس نیاز داریم تا بتوانیم 

ناترازی را رفع کنیم.

وزیر نیرو:

رفع ناترازی انرژی در دستور کار دولت است

یکی از شرکت های فناور به سفارش یکی از شرکت های فعال در حوزه نفت 
و گاز، نانو کاتالیست پیش ریفرمینگ برای تولید هیدروژن پالایشگاهی 
را به تولید رساند که این نانو ساختار در واحد هیدروژن پالایشگاه آبادان 

مورد بهره برداری قرار گرفت.
 نانوکاتالیســت های پیشــرفته پیش ریفرمینگ )Pre Reforming(، به 
منظور انجام عملیات ریفرمینگ هیدروکربن های ســنگین موجود در 
خوراک واحدهای متانول و هیدروژن، مورد استفاده قرار می گیرند. تولید 
این مواد نانوساختار، در مقایسه با دیگر نانوکاتالیست های ریفرمینگ، از 
پیچیدگی های بیشــتری برخوردار است.این دسته از نانوکاتالیست های 
پیشرفته ایرانی، در سال ۱402 به سفارش یکی از شرکت های مهندسی 
حــوزه نفــت باهدف به کارگیــری در بزرگترین واحــد تولید هیدروژن 
پالایشــگاهی کشــور احداثی در پالایشگاه آبادان، توسط پژوهشگران و 
متخصصان صنعت نانوکاتالیست در یکی از شرکت ها تولید، تحویل دهی 

و بارگذاری شد و در سال جاری با موفقیت مورد بهره برداری قرار گرفت.با 
توجه به طراحی واحد هیدروژن پالایشگاه آبادان و امکان استفاده از هر 
دو نوع خوراک NG )بنزین طبیعی/Natural Gasoline( و LPG )گاز مایع/

Liquefied Petroleum Gas( در خط تولید، بکارگیری نانوکاتالیست های 
پیش ریفرمینگ در این واحد، از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است.با 
استفاده از این نانومواد پیشرفته، میزان هیدروکربن های سنگین موجود 
در LPG بطور قابل توجهی کاهش می یابد. توزیع مناسب و بهینه فلز فعال 
نیکل روی پایه نانوساختار، باعث فعالیت بالای این گروه از نانوکاتالیست ها 
شده است. همچنین مقاومت نانوکاتالیست در برابر تشکیل کک از جمله 
مشخصات بارز نانوکاتالیست های پیش ریفرمینگ تولیدی بشمار می رود.

این شــرکت فناور در کنار ارائه این نانوکاتالیســت ها به پالایشگاه آبادان، 
نانوکاتالیســت های HDS ( Hydrodesulfurization(، نانوکاتالیست های 
 Medium Temperature Shift/شــیفت دمــا متوســط آب-گاز:( MTS
catalysts(، نانوجاذب های سولفورزدایی و نانوکاتالیست های ریفرمینگ 
اولیــه را نیــز به عنوان محصولاتی با فناوری بســیار پیشــرفته در واحد 
هیدروژن این پالایشگاه وارد چرخه تولید کرده است.در پالایشگاه نفت 
آبادان، پروژه های نوســازی و بازســازی متعددی در حال انجام است که 
یکی از آنها موســوم به فاز 2 طرح »توســعه و تثبیت ظرفیت پالایشــگاه 
آبادان« است که شامل افزایش ظرفیت تقطیر پالایشگاه به میزان 2۱0 
هزار بشــکه و همچنین واحدهای متعدد تصفیه هیدروژنی محصولاتی 
شــامل نفتای ســبک و سنگین، نفت سفید و نفت گاز می شود. همچنین 
واحد بسیار عظیم و مدرن هیدرو کراکر به ظرفیت 42 هزار بشکه در روز 
نیز در این طرح وجود دارد که در مرحله راه اندازی و شــروع بهره برداری 

قرار گرفته است.

راه اندازی واحد تولید هیدروژن پالایشگاهی با نانوکاتالیست  ایرانی

 مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق ایران )توانیر( گفت: مصارف بخش اداری به طور مستمر رصد و 
پایش می شود و با اداره هایی که مصرف را مدیریت نکنند، برخورد 

خواهد شد.
 عبدالامیــر یاقوتــی افزود: یکی از برنامه ها بر اســاس مصوبه هیات 
دولت کاهش مصرف برق در ســاعات کاری به میزان ۳0 درصد و 
بعد از پایان ســاعات کار ادارات تا ۶0 درصد اســت.وی با بیان این 

کــه فرصــت برای مصرف بهینه برق وجود دارد، گفت: در حدود ۳۷ 
درصد مصرف برق کشور در سال به بخش مولد و صنعت اختصاص 
پیدا می کند و بخش کشاورزی هم در حدود ۱۷ درصد که مجموعاً 

مصرف برق کشور در بخش تولیدی به 54 درصد می رسد.
این مقام مسئول ادامه داد: بااین حال در دوره گرم سال مصارف در 
بخش های مختلف افزایش می یابد و برای اینکه بتوانیم چرخ صنعت 
را همواره در حرکت نگه داریم لازم اســت تا مصارف در بخش های 

مختلف با اجرای راهکارهای بهینه ســازی، مدیریت شــود. یاقوتی 
بــا بیان این که اســتفاده از کولــرگازی در مناطق عادی به ویژه در 
شرایطی که مصرف مدیریت نشود، موجب افزایش مبلغ قبض برق 
تا 2 میلیون تومان خواهد شــد، گفت: کولرهای آبی نســل جدید تا 
50 درصــد مصــرف برق را کاهش می دهد.وی افزود: در فصل گرم 
سیستم های سرمایشی مهم ترین وسیله برقی محسوب می شود که 

مصرف آنها حدود 40 درصد است.

اخطار جدی توانیر به اداره های پرمصرف برق

به استناد سند رهنی شماره 5824-1399/11/30 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 267 شهر 
رشت له: بانک کشاورزی شعبه مرکزی رشت و علیه حسین صالح توسروندانی که نامبرده به عنوان 
بدهکار/ راهن پرونده اجرایی شماره 140204018067001683 کلاسه بایگانی 140201885 
این اداره سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 662 فرعی از 11 اصلی ، مفروز 
و مجزا شده ازB1 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 18 واقع در بخش 04 ناحیه 55 حوزه ثبت 
ملک ناحیه دو رشت استان گیلان (وفق مفاد سند رهنی فوق الذکر) را در قبال مبلغ مورد رهن 
65/000/000/000 ریال )به انضمام خسارت تاخیر( در رهن بانک کشاورزی شعبه مرکزی رشت 
قرار داده اند که حسب تقاضای بستانکار و متعاقب وصول اجرائیه از دفترخانه تنظیم کننده ی سند 
به این اداره پرونده در این اداره به کلاسه فوق تشکیل گردید و پس از ابلاغ اجرائیه به مدیون 
در تاریخ 1402/08/04 از طریق سامانه ثنا و پس از استعلام وضعیت ثبتی و بازداشتی پلاک 
ثبتی، حسب تقاضای بستانکار، ششدانگ پلاک فوق برابر گزارش مورخ 1402/09/27 کارشناس 
رسمی دادگستری به مبلغ 352/700/000/000 )سیصد و پنجاه و دو میلیارد و هفتصد میلیون( 
ریال ارزیابی و قطعیت یافته و فروش ملک مزبور در اجرای مقررات ماده 34 قانون ثبت از طریق 
مزایده برگزار که حدود و مشخصات و توصیف اجمالی به شرح زیر بیان می گردد. وضعیت ثبتی: 
وفق نامه شماره 140285618603016703 – 1402/08/07 حوزه ثبت ملک ناحیه دو رشت 
وضعیت ثبتی پلاک 662 فرعی از 11 اصلی بخش 04 ناحیه 55 به شرح ذیل اعلام گردیده 
است: مشخصات ملک: یک قطعه زمین نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 662 فرعی از 11 صلی، 
مفروز و مجزا شده از 1B  فرعی از اصلی مذکور قطعه 18 واقع در بخش 04 ناحیه 55 حوزه ثبت 
ملک ناحیه دو رشت استان گیلان به مساحت 358.6 )سیصد و پنجاه و هشت ممیز شش دهم 
(متر مربع : به حدود شمالا پی است بطول )22/00 (بیست و دو متر به خیابان شرقا پی مشترک 
بطول)17/80(  هفده متر و هشتاد سانتیمتر به قطعه نوزده تفکیکی یازده اصلی جنوبا در دو قسمت 
اول غیره بطول )00 / 20( بیست متر به شماره چهار فرعی از یازده اصلی دوم غیره بطول )2/00( 
دو متر به شماره سی و دو فرعی از یازده اصلی غربا: در دو قسمت اول به دیوار بطول )7/30(
هفت متر و سی سانتیمتر به قطعه هفده تفکیکی یازده اصلی دوم به دیوار بطول )7/50( هفت 
متر و پنجاه سانتیمتر به قطعه شانزده تفکیکی یازده اصلی:مشخصات مالکیت: مالکیت حسین / 
صالح توسروندانی فرزند گداعلی شماره شناسنامه 1466 تاریخ تولد 1345/12/10 صادره از سنگر 
دارای شماره ملی 6539286759 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه 
و اعیان با شماره مستند مالکیت 188043 تاریخ 1393/05/13 دفترخانه اسناد رسمی شماره 
4 شهر رشت استان گیلان موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چایی 814471 سری ب سال 
93 با شماره دفتر الکترونیکی  O139320318603001958 که در صفحه 346 دفتر املاک 
جلد 1102 ذیل شماره 136740 ثبت گردیده است. محدودیت: محدودیت دفتر املاک: رهنی 
شماره 5824 مورخ 1399/11/30 دفترخانه اسناد رسمی شماره 267 شهر رشت استان گیلان 
که بنفع بانک کشاورزی شعبه مرکزی رشت به مبلغ 65.000.000.000 ریال به مدت 10 سال 
ثبت شده. وضعیت بازداشتی: وفق نامه شماره 140385618603003043 مورخ 1403/02/29 
حوزه ثبت ملک ناحیه دو : ))طبق محدودیت موانع سیستم بازداشتی، پلاک 662 اصلی 11 برابر 
شماره 140204018067001780 مورخ 1402/08/23 آن مرجع محترم بازداشت می باشد که 
دستور بازداشت و بخشنامه بازداشت در سوابق پرونده ثبتی بنظر نرسید.(( نشانی ملک توصیف 
اجمالی و وضعیت تصرفی : پلاک ثبتی موصوف واقع در رشت - میدان گیل - بلوار پایانه - روبه 
روی ترمینال مسافربری می باشد. وفق اعلام کارشناس رسمی دادگستری ملک تعرفه شده از 
ضلع شمال متصل به پیاده رو بلوار پایانه ، جانمایی ساختمان در حال احداث آن در راستای 
پلاکهای مجاور است قرار داشته و بر طبق مندرجات تصویر پروانه ساختمانی شماره 62 مورخ 
1395/11/10  ابزاری میزان مساحت 1/63 متر مربع از مساحت ملک در مسیر معابر عمومی و 
مابقی مساحت باقیمانده به میزان 356/97 متر مربع در کاربری مصوب و مجاز تجاری متمرکز 
استقرار دارد؛ ساختمان در حال احداث این ملک با استراکچر اسکلت بتنی ، سربندی تخت )بام 
تهرانی( و فاقد درب و پنجره در محدوده شمالی زمین بصورت شش طبقه روی همکف اجرا و 
پیشرفت فیزیکی آن در مرحله نازک کاری و عملیات اجرائی انجام شده در پروژه شامل اجرای 
اسکلت بتنی با سقف های تیرچه و بلوک پلاستوفوم )یونولیت( ، دیوار چینی پیرامونی به ا نضمام 

قسمتی از تیغه بندی داخلی محدوده شرقی در همکف با بلوک سیمانی، بخش عمده دیوار چینی 
طبقات اول الی پنجم ساختمان با آجر سفال به همراه اجرای اندود پلاستر گچ کاری استر و 
نصب چارچوب فلزی دربهای داخلی و در طبقه ششم شامل اجرای دیوار چینی پیرامونی و بخشی 
از تیغه بندی داخلی با آجر سفال بوده علاوه بر آن دفراز حلب نماهای جانبی شرقی و غربی 
بخش عمده لوله کشی فاضلاب طبقات اول الی پنجم نیز انجام لیکن به هنگام بازدید عملیات 
ساختمانی در پروژه غیر فعال و بر طبق مندرجات تصویر پاسخ استعلام شهرداری منطقه 5 رشت 
مساحت وضع موجود عرصه ملک مذکور 357/97 متر مربع ، موقعیت مکانی آن کاربری تجاری 
متمرکز و در مسیر خیابان و غیره قرار نداشته جهت ملک مذکور پروانه ساختمانی شماره 67 مورخ 
95/11/10 به مساحت 1163/36 متر مربع زیربنا صادر و بنای احداثی به میزان 723/04 متر مربع 
افزایش بنا داشته که برابر رای کمیسیون ماده صد بشماره 5/97/6922 مورخ 97/11/30 و رای 
شماره 5/97/6768 مورخ 97/10/29 کل عوارض ساخت و بخشی از جریمه پرداخت و پرونده 
مفتوح است و مساحت زیربنا از 1163/66 متر مربع به مساحت 1886/07 متر مربع با مشخصات 
همکف به مساحت 257/59 متر مربع شامل 3 واحد تجاری به مساحت 92/27 متر مربع، یک 
واحد هتل آپارتمان به مساحت 138/88 متر مربع، راه پله و آسانسور به مساحت 17/95 متر مربع 
، آسانسور به مساحت 8/49 متر مربع : طبقه اول به مساحت 249/10 متر مربع شامل یک واحد 
رستوران و غذاخوری  به مساحت 230/62  متر مربع، راه پله و آسانسور به مساحت 18/48 متر 
مربع : طبقات دوم الی پنجم هر یک با پیش آمدگی 27/50 متر مربع و مساحت 282/81 متر مربع 
شامل یک واحد سالن اجتماعات به مساحت 228/34 متر مربع ، راه پله و آسانسور به مساحت 
18/48 متر مربع ، آسانسور به مساحت 8/49 متر مربع بانضمام راه پله و آسانسور به مساحت 
42/73 متر مربع در زیر شیروانی طبقه هفتم اعلام گردید. همچنین برابر گواهی مامور اجرا به 
شماره وارده 140305018067003490 – 1403/03/05 ، ملک در زمان ارزیابی در تصرف 
مالک می باشد. مزایده ششدانگ پلاک ثبتی 662 فرعی از 11 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 
B1  فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 18 واقع در بخش 04 ناحیه 55 حوزه ثبت ملک ناحیه دو 
رشت استان گیلان با مشخصات فوق الذکر از مبلغ پایه 352/700/000/000 )سیصد و پنجاه 
و دو میلیارد و هفتصد میلیون (ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طرف خریدار 
فروخته خواهد شد. مزایده از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر روز یکشنبه مورخ 1403/04/03 در 
اداره اجرای اسناد رسمی رشت )شعبه اول( واقع در رشت - میدان دکتر حشمت انجام می پذیرد 
طالبین میتوانند در روز و ساعت مقرر جهت خرید و شرکت در جلسه مزایده حضور به هم رسانند. 
لازم به ذکر است پرداخت کلیه بدهیهای مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد 
به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً از برنده مزایده وصول می گردد. 
ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت 
و مکان مقرر برگزار خواهد شد. مزایده نقدی و حضوری و در یک نوبت انجام میگردد. شرکت 
در مزایده )برای تمامی شرکت کنندگان در مزایده که قصد رقابت دارند بلا استثناء ؛ وفق ماده 
136 آیین نامه اجرا و در اجرای بخشنامه 1400/178715 – 1400/10/1 مدیر کل محترم دفتر 
نظارت بر اجرای اسناد رسمی( منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
شماره 4052013207536071 با شناسه پرداخت 936108552111750010014007238592 
و شماره شبای IR970100004052013207536071 ثبت و حضور خریدار در جلسه مزایده 
است؛ برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده 
به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب 
سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در 
اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد. ضمنا وفق اعلام بستانکار 

پلاک ثبتی فاقد بیمه می باشد.
تاریخ انتشار :1403/03/21

فروزان انصاری - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی رشت

آگهی مزایده الصاقی اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
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 افزایش تدریجی ۵ ساله
 »سن ازدواج« در ایران

یک جمعیت شناس از وجود 5 میلیون و 500 هزار مرد و 4 میلیون 
و ۶00 هزار زن در بازه ســنی ازدواج خبر داد و گفت: میانگین ســن 
ازدواج در 4 دهه گذشــته برای دختران 20 ســال و برای پســران 25 
سال بود اما این رقم اکنون برای مردان به ۳0 سال و برای زنان به 25 
سال رسیده؛ به عبارتی به طور تدریجی میانگین سن ازدواج در زنان 

و مردان 5 سال افزایش یافته است.
شهلا کاظمی پور  با اشاره به وضعیت آمار ازدواج در ایران، اظهار کرد: 
براســاس برآوردهای انجام شــده در ســال ۱400، ۱5 میلیون نفر از 
مردان ایرانی در بازه ســنی 20 تا ۳۹ ســال و ۱۳ میلیون نفر از زنان 
در بازه ســنی ۱5 تا ۳5 ســال قرار دارند که از این تعداد 5 میلیون و 
500 هــزار نفــر از مــردان و 4 میلیــون و ۶00 هزار نفر از زنان در این 

بازه سنی، مجرد هستند.

یک سوم زنان و مردان ۱۵ تا ۳۵ ساله 
»مجرد« هستند

ازدواج در کشــور کاهش نیافته؛ تغییرات ساختاری جمعیت موجب 
کاهش ازدواج در کشور شده است

وی ادامه داد: بررسی وضعیت تناسب جمعیت جوانان متاهل و مجرد 
به تفکیک جنســیت نیز نشــان می دهد که ۳۷ درصد از مردان و ۳۶ 
درصد از زنان در بازه ســنی مذکور مجرد هســتند؛ به عبارتی تقریبا 
یک ســوم از جمعیت مردان و زنان در بازه ســنی جوانان مجرد و دو 
ســوم آنها متاهل هســتند.این جمعیت شناس با اشاره به روند ازدواج 
جوانان طی دهه های اخیر، بیان کرد: تفاوتی در بررسی روند ازدواج در 
سنوات گذشته وجود ندارد؛ اگرچه معمولا تعداد ازدواج های ثبت شده 
در بازه های قبلی حدود ۸00 هزار مورد بود که این رقم در سال های 
بعد به ۷00 هزار و سپس به ۶00 هزار مورد رسید و در سال ۱400 
نیز به 520 هزار مورد رسیده است. اما ممکن است برخی ها ادعا کنند 
که این آمار نشان دهنده کاهش میزان ازدواج است، این درحالیست 
که وقتی هرکدام از ازدواج ها را در هر بازه زمانی به تعداد زنان مجرد 
تقسیم کنیم، مشخص می شود که همواره در هر سالی ۱0 درصد از زنان 
ازدواج کرده اند؛ بنابراین نسبت ازدواج در کشور کاهش نیافته، بلکه 
تغییرات ساختاری جمعیت موجب کاهش ازدواج در کشور شده است.

کاظمی پور در توضیح بیشتر این موضوع تاکید کرد: ازدواج در مقابل 
جمعیت زنان مجرد کم نشــده اســت و همواره یک ســوم جمعیت 
»مجرد« هستند.وی با اشاره به تعداد مردان و زنان در بازه سنی ۱5 
ســال و بالاتر نیز گفت: براســاس آمارها به طور کلی ۳2 میلیون مرد 
و ۳2 میلیون زن ۱5 ســال به بالا در کشــور وجود دارد که از میان 
جمعیت مردان ۸ میلیون و ۶00 هزار نفر و از میان جمعیت زنان، 5 
میلیون و ۷00 هزار نفر مجرد هستند که این تفاوت جمعیتی موجب 
شــده با افزایش ســن جمعیت در ایران، زنان بدون همسر در اثر فوت 

یا طلاق در سالمندی بیشتر از مردان باشند.
این جمعیت شناس در ادامه به افزایش سن ازدواج طی سنوات اخیر 
اشــاره کرد و توضیح داد: در گذشــته، ازدواج ها در سنین پایین تری 
اتفاق می افتاد، به طوریکه میانگین ســن ازدواج طی 4 دهه گذشــته 
برای دختران 20 سال و برای پسران 25 سال بود اما این رقم اکنون 
برای مردان به ۳0 سال و برای زنان به 25 سال رسیده؛ به عبارتی به 
طور تدریجی میانگین ســن ازدواج در زنان و مردان 5 ســال افزایش 
یافته اســت.کاظمی پور در ادامه به روند وضعیت ازدواج ها باتوجه به 
سالمندی جمعیت ایران توضیح داد که ثبت ازدواج ۱0 درصد از زنان 
در ســالیان مختلف ثابت بوده اســت، اما اگر جمعیت جوان در کشور 
کاهــش یابــد به طبع تعداد ازدواج در کشــور نیز کاهش می یابد، اما 

نسبت آن ثابت خواهد ماند.
ایــن جمعیت شــناس با تاکیــد بر اینکه آمارهــای ازدواج در ایران، 
نگران کننده نیست، درخصوص تاثیر تسهیلات ارائه شده به جوانان 
در امر ازدواج، بیان کرد: ایران کشوری اسلامی است و آمار ازدواج در 
ایران در مقایسه با کشورهای غربی بسیار بیشتر است. تسهیلاتی که 
به جوانان ارائه می شــود نیز می تواند در زمان ازدواج جوانان اثرگذار 
باشد، اما یکی از دلواپسی هایی که در این زمینه مطرح است، تاخیر در 
ازدواج جوانان و به دنبال آن تاخیر در باروری است از همین رو علت 
تلاش برای تسریع زمان ازدواج به دلیل جوانی جمعیت ایران است.

رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد:

 تامین امنیت غذایی از وظایف
 وزارت بهداشت

رییس ســازمان غذا و دارو گفت: تامین امنیت غذایی و دسترســی به 
غذای سالم جزو وظایف وزارت بهداشت است.

 دکتر حیدر محمدی   اظهار کرد: تامین امنیت غذایی و دسترسی به 
غذای سالم جزو وظایف وزارت بهداشت است.وی با بیان اینکه شهید 
رئیسی به موضوع امنیت غذایی بسیار توجه می کرد، افزود: همایش 
امنیت غذایی را به دستور رییس جمهور شهید برگزار می کنیم. جلسه 
شــورای عالی ســلامت و امنیت غذایی نیز طی واپسین ساعات سال 
گذشته برگزار شد. شهید رییسی بر موضوع اهمیت تامین غذای سالم 
و دسترسی مردم به غذای سالم تاکید داشتند. ما در سازمان غذا و دارو 
در نظر داشتیم اقدامات انجام شده بر اساس دستورات رییس جمهور 

شهید را در این برنامه به ایشان تقدیم کنیم.
رییس ســازمان غذا و دارو با بیان اینکه برمبنای گزارش ســازمان 
بهداشــت جهانی ۶00 میلیون نفر در ســطح جهان به دلیل آلودگی 
موادغذایی بیمار می شــوند، افزود: همچنین 420هزار نفر نیز جان 
خود را از دست می دهند.محمدی درباره اصلاح الگوی مصرف با در 
نظر گرفتن تنوع تولید و بالا بردن ارزش غذایی گفت: اصلاح الگوی 
مصرف با در نظر گرفتن تنوع تولید و بالا بردن ارزش مواد غذایی مانند 
تولید نان کامل را از سال گذشته آغاز کرده ایم. سازمان غذا و دارو در 
صورت تایید سند برنامه هفتم توسعه، در نظر دارد کانون مسئولان 
فنی را به منظور نظارت گسترده بر واحدهای تولیدی راه اندازی کند. 
همچنین شناســنامه دار شدن اراضی کشاورزی از دیگر اقدامات مد 
نظر سازمان غذا و دارو در صورت تایید شدن سند برنامه هفتم توسعه 
است.وی با بیان اینکه 450 آزمایشگاه همکار و ۶۳ آزمایشگاه دولتی 
در سراسر کشور مجهز به دستگاه های پیشرفته آزمایشگاهی هستند، 
اظهار کرد: دستگاه های پیشرفته شبکه آزمایشگاهی کشور می توانند 

۶00 سم در محصولات غذایی را پایش کنند. 

    پنجره

مالکان واحدهای مسکونی واقع در بافت های 
فرســوده که در قالب طرح های مشارکتی 
سه جانبه با همکاری انبوه سازان و دولت اقدام 
به نوســازی می کنند در صورت عدم تمایل 
برای دریافت واحد نوسازی شده می توانند 
آن را بــه دولت واگذار و مبلغ آن را دریافت 
کنند. واحد مذکور به متقاضیان طرح نهضت 

ملی مسکن اختصاص می یابد.
 دولــت ســیزدهم در قالب طــرح نهضت ملی 
مسکن تا کنون دو میلیون و ۶0۳ هزار واحد را 
به مرحله ساخت رسانده که 2۸5 هزار واحد از 
این تعداد در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری 
اجرا شده است. در این بافت ها بیش ۱02 هزار 
واحد نیز تا کنون به بهره برداری رســیده است. 
با توجه به وجود زیرساخت ها و خدمات شهری 
در محدوده محلات هدف بازآفرینی، این مناطق 
از دو مزیت اقبال عمومی و تســریع در اجرای 

طرح ها برخوردارند.
فرآیند نوســازی 2۸5 هزار واحد مســکونی در 
بافت هــای فرســوده و بهره برداری از ۱02 هزار 
واحــد، اتمــام ۳0۶ پروژه روبنایی از 5۱۳ پروژه 
در دســتور کار دولت با هدف محرومیت زدایی و 
اجرای 20۷ پروژه روبنایی باقیمانده در بافت های 
فرســوده سطح کشور، اتمام 4۷ پروژه زیربنایی 
از ۷۹ پــروژه و اجــرای ۳2 پــروژه در این حوزه، 
بخشی از مهم ترین عملکرد مجموعه وزارت راه و 
شهرسازی در حوزه بازآفرینی شهری طی دولت 

سیزدهم است.

 اتمام ۲۴۶ پروژه فضای شهری    
در بافت های فرسوده

همچنین، شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در این 
دولت 4۱2 پروژه فضای شــهری را در برنامه داشت 
که طی دولت ســیزدهم 24۶ پروژه به اتمام رسیده 
و در حال حاضر نیز ۱۶۶ پروژه در حال اجرا اســت. 
همچنین بهســازی معابر )آسفالت معابر( در دولت 
ســیزدهم در مناطق هدف بازآفرینی شهری ایران 
به میزان 2 هزار و 50 کیلومتر و در 4۸۸ شهر انجام 

شده است.
دولت به منظور اجرای طرح های نوســازی و بهسازی 
در محدوده هــای شــهری چهار برنامه کلی شــامل 
حمایت هــای صدور مجوزها و انشــعابات، پرداخت 

تســهیلات، حمایت های کالبدی و واگذاری واتحد در 
مقابل زمین یا واحد معوض را در دستور کار قرار داد. 
شهرداری ها موظفند تخفیفات 50 تا ۱00 درصدی در 
هزینه صدور پروانه ارایه دهند. حفظ انشعابات قبلی و 
ارایه انشــعابات جدید خارج از نوبت از دیگر امتیازاتی 
است که به متقاضیان نوسازی مسکن تعلق می گیرد.

وام نوسازی مسکن تا سقف 550 میلیون تومان تعیین 
شده است. از این رقم ۱۸5 تومان با سود صفر درصد و 
۳۶5 میلیون تومان با سود ۱۸ درصد پرداخت می شود. 
جمع دوره ساخت و بازپرداخت اقساط ۷ ساله خواهد 
بود. بر اســاس آمار ارایه شــده در ســال گذشته آمار 
صدور پروانه ساختمانی در بافت فرسوده با ارائه پروانه 
ســاختمانی برای بیش از ۹4 هزار واحد شکسته شده 

اســت. پیش از این بالاترین رقم نوســازی واحدهای 
مســکونی به سال ۱۳۹0 مربوط می شود که برای ۸۹ 
هزار و ۶۸۳ واحد پروانه صادر شده بود. کمترین میزان 
نوسازی طی 22 سال گذشته نیز در سال ۱۳۸0 اتفاق 
افتاده که ۱4 هزار و ۱4۱ واحد در سطح کشور نوسازی 
شده است. در سه ساله ۱400 تا ۱402 به ترتیب برای 
بیش از ۷۳ هزار، ۷۹ هزار و ۹4 هزار واحد مسکونی در 

بافت های فرسوده پروانه صادر شده است.
نوسازی واحدها با منابع انبوه سازان   

در کل کشور 2 میلیون و ۷00 هزار بنای ناپایدار وجود 
دارد که حدود ۱0 میلیون نفر در آن سکونت دارند. این 
شامل ۱۶۷ هزار هکتار، ۶000 محله و ۳00 هزار کوچه 
است. ساکنان این مناطق دچار بدمسکنی هستند و 
عمدتا توان نوســازی ندارند. آن طور که محمد آیینی 
ـ مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران می گوید 
حتی اگر وام ارزان به این افراد بدهیم امکان پرداخت 
اقســاط ندارند، زیرا اگر پول داشتند در بافت فرسوده 
زندگی نمی کردند. این چالش اول ما است. ما به آنها 
می گوییم نگران نباشــید؛ ما شــما را به سازندگان و 
کســانی که توان مالی، توان اجرایی و توان فنی دارند 
وصل می کنیم. اینجا با چالش دوم مواجه می شــویم؛ 
زیرا ســازندگان حاضر به نوسازی در محلات فرسوده 
نیســتند؛ زیرا برای آنها بازدهی اقتصادی ندارند.وی 
راهکار شرکت بازآفرینی برای چالش دوم یعنی تشویق 
سازندگان به نوسازی بافت های فرسوده گفت: چهار 
چالش نوسازی در سند تحول دولت آمده است. راهکار 
این است که ما با بسته های تشویقی مختلف، سرمایه 

گذاران را ترغیب به نوسازی کنیم.

اجتماعی

یک امتیاز جدید برای ساکنان بافت فرسوده؛

وام نوسازی تا سقف ۵۵۰ میلیون تومان پرداخت می شود

وزیر بهداشــت با اشــاره به افتتاح ۱۷هزار تخت بیمارســتانی در دولت 
سیزدهم گفت: در این دولت در مجموع ۱۳ درصد به ظرفیت تخت های 

بیمارستانی کشور اضافه شد.
دکتر بهرام عین اللهی در حاشیه همایش روز جهانی ایمنی غذا با حضور 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: وزارت بهداشت با هدف اینکه پنج دهک 
پاییــن جامعــه در ارتباط بــا بیماری خود هیچ دغدغه ای به جز بیماری 

نداشته باشند، پنج دهک پایین جامعه را به صورت رایگان تحت پوشش 
بیمه قرار داده است.وی ادامه داد: افراد پنج دهک پایین جامعه با مراجعه 
به مراکز درمانی دولتی بدون داشتن دفترچه بیمه و فقط با ارائه کد ملی 

از خدمات درمانی پوشش بیمه ای برخوردار می شوند.وزیر بهداشت 
با اشــاره به اجرای طرح درمان رایگان کودکان کمتر از ۷ ســال 
گفت: ســلامت کودکان حائز اهمیت قلمداد می شــود؛ چرا که 

اگر یک کودک به بیماری دچار شود عوارض آن می تواند 
تا مدت ها گریبان او را می گیرد. دولت شــهید رئیســی با 
توجه به اهمیت سلامت کودکان، موضوع درمان رایگان 
کودکان کمتر از ۷ سال را مطرح و اجرا کرد. درمان 
رایگان کودکان کمتر از هفت سال هیچ ارتباطی 

با دهک افراد ندارد.

وزیر بهداشت اعلام کرد:

افزایش ۱3 درصدی تخت های بیمارســتانی در دولت سیزدهم

آگهی مفقود    ی )نوبت اول(
مدرک موقت دانشنامه پایان تحصیلات دوره کارشناسی اینجانب فواد وصلی فرزند اصغر به شماره شناسنامه 712 صادره از آستارا در 
مقطع کارشناسی رشته مهندسی عمران-عمران  صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی با شماره 88/4/24-138724600127 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرانزلی به نشانی بندرانزلی 

–طالب آباد ارسال نماید.

آگهی مفقود    ی
کلیه مدارک  ششدانگ 46 هزار مترمربع شامل 4 قطعه تفکیکی به ادرس سلطان آباد نزدیک 
منبع مرتفع فلزی نبش خیابان های بیست متری و جاده ملک آباد به شرح زیر قطعات 35 و 36 
و 37 پلاک های ثبتی 173/511 و 173/512 و 173/513 هر یک به مساحت 9940 مترمربع 
قطعه شرقی 37 بمساحت حدود 16 هزارمتر به انضمام پروانه یک حلقه چاه عمیق  حدود 70 
متر با لوله فولادی وابدهی 3 اینچ با پروانه بهربرداری به انضمام مجوز انشعاب برق 3 فاز 
25ووکالت نامه شماره 99552بتاریخ 15/11/1387 به نام آقای فتحعلی راحت طلب خریدار 

ومحمد قاسم زاده دشتی فروشنده و صلح نامه دستی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،
محمــد ابراهیم نجفی با کد ملی 0069709467 شــماره شناســنامه 21502 فرزند علی 
اصغر موتورســیکلت های کلیک رنگ سبز مدل 1400 شــماره پلاک 14527254 شماره 
شاســیNEUFKCGELMSH04144 شــماره موتور0150NEU004267بــه نام 

محمدابراهیم نجفي در تاریخ 1401/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت خودرو ،
محمدرضا اســحقی با کد ملی 1751126749 شماره شناســنامه ۸6۸7 فرزند صفرعلی 
خودرو پژو پارس ئی ال ایکس رنگ ســفید مدل 1۳۸۸ شــماره پــلاک 55 ایران69۳ ه 
۳5 شــماره شاسیNAAN4IDC99E60129۳ شــماره موتور126۸۸00016۳به نام 

محمدرضااسحقی در تاریخ 1401/01/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت شناسایی, کارت خودرو, سایر مدارک،
حمــزه احمدي پور با کد ملــی 1755069۸20 فرزند محمد خــودرو پراید رنگ نقره ایي 
مدل ١٣٩٣ شــماره پلاک ٣١و٦٥٩ایران ١٤ شماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ 

140۳/0۳/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

شناسنامه ،
سپهر سرچمی با کد ملی 0151۸0416۸ شماره شناسنامه 0151۸0416۸ فرزند بهرام در 

تاریخ 140۳/0۳/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
عصمت صادقی گوغری با کد ملی ۳1۳066۳576 فرزند عبدالرضا خودرو پژو 206tu5 رنگ 
 NAAP1۳FE6HJ12۳00۸سفید مدل 1۳96 شماره پلاک ۳۸2-75م57 شماره شاسی
شماره موتور172B0010152به نام عصمت صادقی گوغری در تاریخ 140۳/0۳/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

سند کمپانی, کارت هوشمند خودرو ،
فرحنــاز پاهنگه بــا کد ملــی 16۸۸۸405۸۳ شــماره شناســنامه 21۸7۸ فرزند جعفر 
خودرو ال 90 رنگ ســفید مدل 1۳۸9 شــماره پلاک 592ج2۸ ایران 15 شــماره شاسی
NAPLSRALDA1062۸11 شــماره موتورK4MAW027۸42بــه نــام در تاریخ 

1401/0۳/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت شناسایی, 
کارت خودرو, سایر مدارک ،

علی اصغر فروزنده با کد ملی 229۸1996۸1 شماره شناسنامه ۳5 فرزند محمد خودرو 206 
رنگ مشکی مدل 1۳9۳ شماره پلاک 77 ایران 977ج 1۸ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
در تاریخ 140۳/0۳/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.کارت موتور ،کارت پژو 
206 , کارت ســوخت موتور ، کارت سوخت پژو 206 , کارت سوخت اسپورتیج ، کارت ملی ، 

گواهینامه ، کارت بانکی آینده و پاسارگاد و رسالت

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
جلیل کیانی با کد ملی 11107۳5405 شــماره شناسنامه 159 فرزند اکبر در تاریخ 

140۳/0۳/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،
مهرداد پورمناف ششکلانی با کد ملی 00555۳6۸0۸ شماره شناسنامه 6265 فرزند 

اسماعیل در تاریخ 140۳/02/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگه تردد مسافرتی،
عاطفه گلوی فرزند غلام حیدر در تاریخ 140۳/0۳/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت 
خودرو ،

ندا زرجی فرزند اصغر خودرو کوئیک رنگ سفید مدل 1400 شماره پلاک 6۳ ص ۸67 
۳0 شماره شاسی شماره موتوربه نام ندا زرجی در تاریخ 140۳/0۳/1۸ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو, 
فاطمه یوسف پور پایین رودپشتی با کد ملی 5۸296۸0157 شماره شناسنامه 746 
فرزند حیدرعلی خودرو پراید رنگ سفید مدل 1۳90 شماره پلاک 46 ی 956 ایران 
72 شماره شاسی شماره موتوربه نام فاطمه یوسف پور  و کارت آژانس به نام فاطمه 
یوســف پور و بیمه نامه خودرو  در تاریــخ 140۳/0۳/0۸ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
ســارا کاظمی با کد ملی 0010۳66۳1۸ فرزند حجت الــه در تاریخ 140۳/0۳/0۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

ســند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, کارت بیمه 
خودرو ،

مهدی شــعبانیان با کد ملی 1250649560 فرزند علی موتورســیکلت آپاچی رنگ 
مشکی مدل 1۳9۳ شماره پلاک ۸64۳417۳ شماره شاسی شماره موتوربه نام مهدی 

شعبانیان در تاریخ 140۳/0۳/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
محمد قلخانباز با کد ملی 5۸49712۳۳1 فرزند علی محمد خودرو نیسان رنگ نقره ای 
 Nazlx140tnm0016۳5مدل 1۳۸۸ شماره پلاک 21ایران45۸و19 شماره شاسی
شــماره موتورz24507122zبه نام محمد قلخانباز در تاریخ 140۳/0۳/19 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
مومن براهوئ با کد ملی ۳622192712 فرزند اسد در تاریخ 140۳/02/02 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

رسید کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند 
خودرو, سایر مدارک ،

جــلال الدین نویدان فر با کد ملی 005479950۳ فرزند حســین خودرو پژو 206 
رنگ آلبالویی مدل 1۳96 شــماره پلاک ۸5س444 ایران 11 شــماره شاسی شماره 
موتوربه نام جلال الدین نویدان فر و کارت موتور سیکلت بنلی 250 تی آر کی در تاریخ 

140۳/0۳/1۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, مدارك 
بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند 

خودرو ،
عباس قوچانی با کد ملی 0۸72۸74192 شماره شناسنامه ۸ فرزند امان اله خودرو 
پژو پارس رنگ ســفید مدل 1۳97 شــماره پلاک ۳۳ج47۸ ایران 12 شماره شاسی

NAAN11FE9JH946511 شماره موتور1۸1B007944۸به نام سیده سمیرا 
حسینی در تاریخ 140۳/0۳/1۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

ســیروس عبدلیام با کــد ملــی 4200127059 فرزند علی اصغر خــودرو پراید 
رنگ ســفید مــدل 1۳92 شــماره پــلاک ۳۸ایــران261ج۳۸ شــماره شاســی
NAS411100D12559۸7 شــماره موتور4۸7۳721به نام سیروس عبدلیان در 

تاریخ 1۳97/01/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی اینجانب عرفان چقاجردی فرزند نادر به شماره ملی 044066۳25۳ 
در مقطع کارشناسی پیوسته رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران 
شمال به شماره 140015700519 و تاریخ 01/11/1402 مفقود گردیده است. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد تهران شمال به نشانی حکیمیه 

بلوار بهار تحویل دهد.
 __________________________________________________

شناسنامه ،
هادی حیدری با کد ملی 0051۸6۳741 شــماره شناسنامه 2۳51 فرزند مهدی در 

تاریخ 140۳/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
مرتضی سلطانیان با کد ملی 55۸9۸622۳1 فرزند عبداله در تاریخ 140۳/02/10 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،
علی صفا امیری با کد ملــی ۳9۳0۳52907 فرزند مجید در تاریخ 140۳/0۳/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت 
شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ،

 x60 محمدامین جوانمردی با کد ملی 229۸55۳955 فرزند حیدرعلی خودرو لیفان
رنگ سفید مدل 1۳9۳ شــماره پلاک 6۳ایران562ص1۳ شــماره شاسی شماره 
موتوربه نام محمدامین جوانمردی در تاریخ 140۳/0۳/19 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
لعیا برزگری با کد ملی 2۸5141۳491 شــماره شناســنامه ۸۸۸ فرزند محمد 
خودرو پژو 207i رنگ سفید-روغنی مدل 1۳96 شماره پلاک 10ایران 9۸4ط9۸ 
شماره شاسیNAAR0۳FE۸HJ15۸970 شماره موتور179B0007215به 
نام لعیا برزگری در تاریخ 1۳97/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 __________________________________________________

کارت خودرو, سایر مدارک ،
محمد محمد نجف فریدان با کد ملی 00۸۳167۳5۸ شماره شناسنامه 6۳1۳ فرزند 
صمد خودرو کوییک رنگ سفید مدل 1۳99 شماره پلاک 44ایران544و4۸ شماره 
شاسیNAPX212AAL1000۸12 شماره موتورM1590157۳۸به نام محمد 
نجف فریدان در تاریخ 140۳/0۳/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
کارت شناسایی قوه قضاییه با شماره پرسنلی 151۸۸6۸7 نیز در همان تاریخ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
فروغ برزمینی با کد ملی 2260111491 شماره شناسنامه 2260111491 فرزند 

علی اکبر در تاریخ 140۳/0۳/1۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

سند کمپانی ،
علی آرامی با کد ملی 2709۳07049 شــماره شناســنامه 671 فرزند حســینعلی 
خودرو جک s5 رنگ ســفید مدل 1۳99 شــماره پلاک ۳9۳د74 76 شماره شاسی

NAKSH7۳24LB1۸1906 شماره موتورHFC4GA۳1DL000۳512به نام 
علی آرامی در تاریخ 1402/11/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

راضیه ســیاهمرد احمد آبادی با کد ملی 129۳167142 شماره شناسنامه 4075 
فرزنــد قدیر علی در تاریخ 140۳/0۳/0۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, چک, کارت عابر بانک ،
پریوش احمدی کشتاســب با کد ملــی 2۳۸0۳51449 فرزند کرامت اله در تاریخ 

140۳/0۳/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, رسید کارت ملی, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت 
عابر بانک ،

شــهاب سبزی با کد ملی 001۳۳04240 شماره شناسنامه 001۳۳04240 فرزند 
علی در تاریخ 140۳/0۳/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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    خبر

احتمال کوچ اجباری چند تیم؛

ورود AFC به VAR در ایران
پس از آنکه لیگ بیست و سوم با چالش های زیادی در مورد داوری مواجه 
شــد، رییس فدراســیون فوتبال از ناظران فنی AFC خواســته است درباره 

استانداردسازی ورزشگاه های محل برگزاری لیگ برتر اعلام نظر کنند.
بیست و سومین دوره رقابت های فصل جاری لیگ برتر فوتبال در حالی به پایان 
رســید که بیشــترین درگیری در خصوص عملکرد داوران بوده است تا جایی 
که از نگاه باشگاه استقلال و عده ای از هواداران این تیم، قهرمانی پرسپولیس با 
کمک های داوران به همراه بوده است.از سوی دیگر مطرح شدن پرونده فساد 
در فوتبال که مربوط به سال ۱400 است پای خداداد افشاریان رئیس پیشین 
کمیته داوران و همچنین سه نفر دیگر از این کمیته را باز کرد تا شائبه هایی 
درباره عملکرد داوران بار دیگر مطرح شــود.از این رو اســتفاده از سیستم داور 
ویدئویی بار دیگر داغ شــده اســت تا مهدی تاج رئیس فدراســیون که پس از 
بازگشت به این پست عنوان کرده بود یکی از دغدغه هایش استفاده از این ابزار 
برای بازی های لیگ برتر است در تنگنای منتقدان خود قرار بگیرد. وعده ای 
که قرار بود در ابتدای دور برگشت لیگ بیست و سوم تحقق پیدا کند اما این 
امکان میسر نشد تا موضوع بار دیگر فراتر از ساختمان فدراسیون فوتبال برود.

باشگاه ها پول نداشتند وزارت وارد شد   
باشگاه های لیگ برتری که موظف به تجهیز ورزشگاه های خانگی خود برای 
اســتفاده از سیســتم VAR شده بودند به ســازمان لیگ اعلام کردند امکان 
پرداخت این مبلغ را ندارند تا فدراســیون فوتبال پس از رایزنی های صورت 
گرفته بتواند یکی از شرکت های مورد تأیید فیفا را با وجود تحریم های ارزی 
پای میز قرارداد نشانده تا آنها بتوانند سیستم داور ویدئویی را وارد کشور کنند.

همین امر کمک کرد تا بازی های لیگ قهرمانان آســیا به میزبانی تیم های 
ایرانی در ورزشگاه آزادی و نقش جهان اصفهان با سیستم های VAR توسط 
فدراســیون فوتبال برگزار شــود. تاج هم که دید بودجه سنگین بالای ۱00 
میلیارد تومان برای ورود دستگاه های VAR برای پوشش کلیه مسابقات لیگ 
برتر را ندارد سراغ وزارت ورزش رفت تا کیومرث هاشمی وزیر ورزش ۱۱0 
میلیارد تومان برای خرید هفت دستگاه VAR مجهز به سیستم روز دنیا به 
شــرکت توســعه و تجهیز برای این موضوع بپردازد.شرکت توسعه و تجهیز 
بدون اینکه موضوع ورود تجهیزات VAR به کشــور را مطرح کند درباره آن 
تا جایی ســکوت کرد که صدای مســئولان فدراسیون فوتبال در بیاید و آنها 
خواهان مجهزسازی استادیوم های محل برگزاری بازی های لیگ برتر از شوی 
شرکت مذکور شوند. با این حال شرکت توسعه و تجهیز هیچ گونه واکنشی 
نســبت به این موضوع نشــان نداد تا جایی که وزیر ورزش طی مصاحبه ای 
ضمن اشــاره به پرداخت مبلغ ۱۱0 میلیاردی خواهان تســریع در امور ورود 

دستگاه های VAR از سوی شرکت توسعه و تجهیز شود.
ابلاغیه مهم فدراسیون به سازمان لیگ!   

فدراســیون فوتبال ایران برای کاهش حاشــیه های مرتبط با داوری به طور 
قطعی اعلام کرده است اجازه برگزاری بازی های فصل آینده لیگ برتر بدون 
VAR را نخواهد داد. از این رو ورزشگاه های میزبان لیگ بیست و چهارم باید 
مجهز به این سیســتم شــوند که فعلًا هفت دســتگاه آن قرار است در اختیار 

سیستم فوتبالی کشور قرار بگیرد.

    خبر

رییس فدراسیون جهانی بدنسازی:

 انتظار شرکت ۱۰۰ کشور 
در مسابقات قهرمانی جهان در ایران را داریم

رییس فدراسیون جهانی بدنسازی با بیان این که انتظار حضور ۱00 
کشور در مسابقات قهرمانی جهان کیش را دارد، گفت: فعالیت ما در 
قاره های مختلف است و خوشحالم که دوباره در ایران حضور دارم.

 رافائــل ســانتونخا، رئیس فدراســیون جهانی فیتنــس و پرورش 
اندام)IFBB( در نشست خبری که دیروز یکشنبه در حاشیه مسابقات 
بین المللی مستریونیورس برگزار شد، اظهار داشت: از اینکه بار دیگر 
در ایران هستم خوشحال هستم . Ifbb در 5 قاره فعال است. ما اخیرا 
کنگره خبرنگاران ورزشی دنیا را انجام دادیم. رابطه خوب با اصحاب 

رسانه برای ما بسیار مهم است.
او ادامه داد: ما توجه های زیادی را به فیتنس چلنج جلب کرده ایم. 
ما آخر هفته جاری مسابقات قهرمانی آفریقا را در مصر و پس از آن 
در جمهوری چک هم مســابقه ای خواهیم داشــت.او تصریح کرد: ما 
رویدادهای رســمی و دعوتی را در برنامه های خود داریم و اعضای 
تیم ملی کشورها را به این مسابقات دعوت می کنیم. ما رویدادهای 
بســیار خوبی را در تقویم خود داریم و مهم ترین آن قهرمانی جهان 
مردان اســت که در جزیره کیش برگزار می شــود و انتظار شــرکت 

۱00 کشور را داریم. 
او ادامه داد: قهرمانی جهان بانوان در ژاپن برگزار می شود و قهرمانی 
جهان کودکان در صربســتان برگزار می کنیم.او افزود: مســابقات 
قهرمانی جهان یک رویداد رســمی اســت و برای ما مهم خواهد بود 
و بســیار با رویدادهای دیگر تفاوت دارد و مســلما کشورهای زیادی 
در رقابت های جهانی شــرکت می کنند. کشــورها برای حضور در 
مسابقات دعوتی معیارهای زیادی از جمله مسافت و ...  را در نظر می 
گیرند اما در مسابقات جهانی مساله فرق می کند و اکثر ورزشکاران 

حضور می یابند.
او تصریح کرد: مسابقات فیت مدل آقایان در خلال مسابقات قهرمانی 
جهان مردان برگزار می شود. نسل جوان کنونی برای فیت شدن بدن 
های خود به باشــگاه می روند اما در گذشــته ما برای کسب قهرمانی 
ورزش مــی کردیــم. و ما به عنوان فدراســیون جهانی باید نیازهای 
نسل جدید را بشناسیم. کشورهای ایران و چین در بخش فیت مدل 
قدرتمند هســتند و مطمئنم در جزیره کیش بخش های جذابی را 
خواهیم داشت. سانتونخا تصریح کرد: یک ورزشکار زمانی شناخته 
خواهد شــد که در یک ســاختار مشــخص مسابقه دهد. Ifbb نهادی 
است که توسط شورای المپیک قاره های مختلف شناخته می شود. 
ما برای سلامت ورزشکاران کنترل دوپینگ را در دستورکار قرار داده 
اســت. وظیفه ما راهنمایی کردن ورزشــکاران است تا در مسابقات 
صحیح شرکت  کنند. او ادامه داد: ifbb قوانین خاص خودش را دارد 
و با سازمان های خصوصی تفاوت دارد و مسلما مسابقات با قوانینی 
که تصویب کرده ایم، برگزار می کنیم. این مسابقات برای ماه فوریه 

برنامه ریزی شده بود اما بعد با توجه به شرایط هایی تغییر کرد.

وزیر ورزش و جوانان خدمات جدید به قهرمانان و پیشکســوتان ورزش 
را تشریح کرد.

 کیومرث هاشمی با اشاره به منویات مقام معظم رهبری ) مدظله 
العالی ( و تاکیدات رییس جمهور شهید درباره توسعه کمی و 
کیفی ارائه خدمات به قهرمانان، ورزشکاران و پیشکسوتان 
اظهــار کرد: همزمان با ایــام فرخنده نورانی ترین پیوند 
هستی، ازدواج حضرت علی و فاطمه )صلوات الله علیه(، 

صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش کشور 
خدمــات ویــژه ای را در قالب بیمــه تکمیلی درمان، عمر و 

حادثه به ورزشکاران و همسران گرامی آنها ارائه می دهد.وی در 
توضیح جزییات این خدمات گفت: خدمات برای کلیه گروه های عضویت 
صندوق در قالب دو طرح عادی و ویژه ارائه خواهد شد و در حالی که در 
هر دو طرح ســقف تعهدات بیمه گر نســبت به سال گذشته دو برابر شده 
ســهم ورزشکاران و پیشکســوتان در پرداخت هزینه ها )فرانشیز( از ۳0 

درصد در سال گذشته به ۱0 درصد در سال جاری کاهش یافته است.وزیر 
ورزش و جوانان افزود: گروه یک یعنی مدال آوران بازی های المپیک 
و پارالمپیک هیچگونه حق بیمه ای در هر دو طرح عادی و ویژه 
پرداخت نخواهند کرد و ۱0 درصد سهم آنان از هزینه های 
درمان )فرانشیز( نیز توسط صندوق پرداخت می شود. به 
عبارتی دیگر کلیه خدمات درمانی به این عزیزان در سال 
جــاری طبــق تعرفه های مصوب رایگان خواهد بود. این 
در حالی اســت که در ســال گذشته علاوه بر پرداخت ۳0 
درصدی هزینه های درمان، درصد قابل توجهی از حق بیمه 
و بعضاً ۱00 درصد آن توسط ایشان پرداخت می شد.هاشمی در 
ادامه توضیحات خدمات جدید صندوق حمایت از قهرمان و پیشکسوتان 
اظهار کرد: برای گروه های دو، سه و چهار حق بیمه در طرح عادی رایگان 
بوده و گروه 2 در طرح ویژه 20 درصد حق بیمه و گروه های ســه و چهار 

۳0 درصد آن را پرداخت خواهند کرد.

وزیر ورزش از ارائه خدمات بی سابقه بیمه ای به قهرمانان خبر داد

معرفی انواع وام و تسهیلات بانکی در ایران
 با توجه به تورم های زیادی که در اقتصاد کشور وجود دارد، یکی از راه های 
خرید مایحتاج یا راه اندازی یک کسب وکار جدید، دریافت وام یا تسهیلات 
بانکی است. بانک رسالت، مهر ایران، ملی و ملت طرح های تسهیلاتی خوبی 

دارند که در ادامه به توضیح هر یک خواهیم پرداخت.
مدتی است که بانک رسالت خدمات خوبی در زمینه تسهیلات بانکی ارائه 
می کند و امکاناتی همچون افتتاح غیرحضوری حســاب کار مشــتریان این 
بانک را آســان کرده اســت. در حال حاضر دو تا از وام های این بانک مورد 

توجه قرار گرفته اند:
وام قرض الحســنه بانک رســالت در واقع یک وام با کارمزد 2 درصدی اســت 
که بر اســاس میزان ســپرده و مدت زمان سپرده گذاری شما در بانک تعیین 
می شود. بیشترین میزان وام ۳00 میلیون است که برای دریافت آن بایستی 
همین مقدار ســرمایه را برای مدت حداقل ۳ ماه و حداکثر ۶ ماه در همین 
بانک ســپرده  گذاری کنید. در صورتی که ســرمایه شــما کمتر از این مقدار 
باشــد، می توانید با ۶ ماه ســرمایه  گذاری، به همان میزان وام دریافت کنید. 
همچنین با هر ماه خواب اضافه تر سپرده، 2 قسط به طول مدت بازپرداخت 

افزوده خواهد شد.
وام بدون ضامن بانک رسالتیکی دیگر از خدمات خوب بانک رسالت، ارائه وام 
بدون نیاز به ضامن است. اما برای انجام این کار بایستی بتوانید از بانک رسالت 
اعتبار ممتاز دریافت کنید. با دریافت این اعتبار دیگر نیازی به داشتن ضامن 
برای گرفتن وام نخواهید داشــت. عدم ســو سابقه، نداشتن چک برگشتی یا 
بدهی معوقه از جمله مواردی است که برای اخذ اعتبار ممتاز به آن ها توجه 
می شود.برای انجام این اعتبارسنجی نیاز است که به سامانه مرآت مراجعه 
کرده و ثبت نام کنید. اطلاعات درآمدی، سابقه بازپرداخت تعهدات و چک 
برگشــتی از جمله عواملی هســتند که در دریافت اعتبار ممتاز تأثیر دارند. 
مشخصاتی همچون دین، نوع سازمانی که فرد مشغول کار در آن است، سابقه 

بیماری یا تعهدات حمایتی در این امتیازدهی تأثیری ندارند.
بانک مهر ایران نیز مانند سایر بانک ها تسهیلات مختلفی را برای مشتریان 
فراهم کرده است. از جمله وام بانک مهر ایران می توان به موارد زیر اشاره کرد:

یکی از وام های و تسهیلات بانکی بانک مهر ایران، وامی است که تا سقف 
200 میلیون تومان و با کارمزد 4 درصد و مدت زمان بازپرداخت ۶0 ماهه 
ارائه می شود. در صورتی که 200 میلیون وام از این بانک دریافت کنید در 
هر ماه بایســتی حدوداً ۳ میلیون و ۳00 هزار تومان پرداخت کنید. برای 
دریافت این وام بایســتی ســپرده خود را برای ۳ ماه در این بانک قرار داده 
و ســه ضامن نیز معرفی نمائید.در این روش از دریافت تســهیلات فوری 
شما با یک سپرده  گذاری می توانید ۳ نمونه از تسهیلات بانکی را دریافت 

کنید اما چگونه؟
فرض کنید که شــما ۱00 میلیون تومان را در ســپرده ویژه اجتماعی بانک 
مهر ایران ســرمایه گذاری کرده اید. پس از اینکه پرونده شــما تشکیل شد، 
طی یک روز مبلغ ۱00 میلیون تومان را با کارمزد سالانه یک درصد دریافت 
به شــما اعطا خواهد شــد. همزمان با همین وام می توانید تسهیلات دیگری 
تا ســقف 50 میلیون تومان و با کارمزد ســالانه 4 درصد دریافت کنید. البته 
این امکان برای تان وجود دارد که امتیاز هر دو وام را به آشنایان خود واگذار 
نمائید. بعد از اینکه این دو وام تســویه شــد می توانید وام دیگری را تا ســقف 

مجاز بانک و با کارمزد سالانه 4 درصد دریافت نمائید.

تیه پول و آ

    خبر

معاون بانک مرکزی خبر داد:

 تسویه بیش از ۲.۸ میلیارد دلار
 از مطالبات ارزی بانک ها

معاون ارزی بانک مرکزی گفت: ســرانجام هشــت ســال پس از ابلاغ قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور در سال ۱۳۹4، تعهدات ارزی 
موضوع ماده )4۶( قانون مزبور تعیین تکلیف نهایی شد و در مسیر تسویه قرار 
گرفت؛ در نتیجه این اقدام، زمینه تعیین تکلیف و تسویه بیش از 2.۸ میلیارد 

دلار از مطالبات ارزی بانک ها توسط بانک مرکزی فراهم می شود.
 محمد آرام معاون ارزی بانک مرکزی تصریح کرد: از اواخر سال گذشته با اهتمام 
ارکان مختلف بانک مرکزی و بویژه هیئت عامل و رئیس کل محترم بانک، تعیین 
تکلیف نهایی این موضوع مهم و تاثیرگذار بر وضعیت مالی بانک ها و تعداد زیادی 
از شرکت ها و بازرگانان فعال در حوزه تجارت خارجی در اولویت این بانک قرار 
گرفت.وی افزود: اکنون با فراهم شــدن بســتر اجرایی مورد نیاز، بانک مرکزی 
آمادگی خود را برای  تعیین تکلیف نهایی و تسویه تعهدات ارزی قطعی احراز 
شده در ارتباط با ماده قانونی مورد اشاره اعلام نموده و فرآیند شناسایی و ثبت 
بدهی ارزی متناظر با تعهدات ارزی احصاء شده در دفاتر مالی بانک مرکزی نیز در 
حال انجام است.معاون ارزی بانک مرکزی گفت: در نتیجه این اقدام مهم از طرف 
بانک مرکزی ، زمینه تعیین تکلیف و تسویه بیش از 2.۸ میلیارد دلار از مطالبات 
ارزی بانک ها فراهم می شود.آرام گفت: این اقدام علاوه بر بهبود شفافیت ترازنامه 
بانک ها، بستر لازم برای تعیین تکلیف و تسویه نهایی تعهدات ارزی گذشته و 
آزادسازی وثایق تعداد زیادی از شرکت ها، تجار و فعالین اقتصادی را در ارتباط 
با چندین هزار ثبت ســفارش، فراهم خواهد کرد. این موضوع می تواند ترازنامه 
تعدادی از بانک های دولتی و برخی از بانک های فعال در بورس را نیز متاثر کند.  

 بررسی عملکرد بانک رفاه
 در دیوان محاسبات کشور

در ادامه سلسله نشست های بررسی عملکرد شرکت های بزرگ دولتی در دیوان 
محاسبات کشور، این بار عملکرد بانک رفاه کارگران مورد رسیدگی قرار گرفت.

 در این نشست سیداحمدرضا دستغیب به اهداف این نهاد نظارتی در برگزاری 
مستمر جلسات بررسی عملکرد شرکت های دولتی پرداخت و اظهار داشت: 
این نشست های تخصصی و کارشناسانه، دستاوردهای خوبی به همراه داشته و 
در ماه های اخیر شاهد رفع مشکلات برخی از شرکت ها بوده ایم.وی با قدردانی 
از اقدامات صورت گرفته در بانک رفاه کارگران اظهار داشــت: این بانک روند 
رو به رشــدی را در پیش گرفته و امیدواریم در ســنوات آینده نیز شــاهد ارائه 
خدمات گسترده تری به کشور باشیم.رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان 
اینکه ایراد اصلی این نهاد نظارتی در رابطه با بانک رفاه لزوم واگذاری ۶۶ درصد 
سهام آن است، بیان کرد: بر اساس آنچه در این جلسه توسط مدیرعامل محترم 
بانک گزارش شــد، این مهم نیز در دســت اقدام اســت و تاکید ما نیز تسریع در 
روند اجرای آن است.اســماعیل لله گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران نیز در 
حاشیه این جلسه ضمن تشکر از رئیس کل دیوان محاسبات در برگزاری این 
نشســت اظهار داشــت: رویکردی که این نهاد نظارتی در دوره اخیر در پیش 
گرفته کمک به حل مســائل و مشــکلات بنگاه های اقتصادی بزرگ از جمله 

شرکت های دولتی است.

    خبر

در پی نشســت رؤسای سازمان بورس و بانک مرکزی، بانک ها 
مکلف شــدند جلسه فوق العاده هیأت مدیره خود را با موضوع 

بررســی نحوه رعایت نرخ های ســود ابلاغی، با قید 
فوریت، برگزار کنند.

 طبــق اعلام ســازمان بــورس و اوراق بهادار، بانک 
مرکزی در بخشنامه جدید خود خطاب به مدیران 
بانک ها تاکید کرده برنامه مدیریت نرخ ســود باید 
شــامل تدابیر و اقدامات اصلاحی لازم الاجرا باشد 
و حداکثــر ظــرف مدت دو هفته به منظور اصلاح و 

تعدیل نرخ های سود عملیاتی شود.در عین حال، بانک 
مرکزی برای آن که جدیت خود را در برخورد با تخلف ها 

در حوزه نرخ سود نشان دهد به بانک ها اعلام کرده باید نحوه 
تعامل با تسهیلات یاران و لندتک ها )LendTech( در چارچوب ضوابط 
قــرار گیــرد. این نهاد پولی و مالی تاکید کرده حتی نحوه عمل بانک ها 
در این زمینه نیز باید به گونه ای باشد که نرخ های سود مؤثر تسهیلات 
فراتر از نرخ های اعلامی بانک مرکزی نباشد.در خصوص اوراق گواهی 
ســپرده مدت دار ویژه ســرمایه گذاری )خاص( ۳0 درصدی هم بانک 

مرکزی، بانک ها را مکلف کرده حداکثر ظرف مدت دو هفته، مشخصات 
پروژه های مربوط به ســپرده های یادشــده را به این نهاد پولی و مالی 
ارســال کنند. در ادامه تاکید شــده چنانچه بانکی پروژه ای 
را معرفی نکند، موظف اســت این نوع گواهی سپرده را 
به ســپرده سرمایه گذاری بلندمدت متناظر و با نرخ  
سود مصوب تبدیل کند.طبق بخشنامه ابلاغی سال 
۱402 که مورد تاکید بانک مرکزی است، حداکثر 
نرخ ســود بانکی 22.5 درصد تعیین شــده است و 
همه بانک ها ملزم به رعایت نرخ های ســود مصوب 
هســتند.در این راستا، هفته گذشته جلسه ای بین 
رؤسای بانک مرکزی و سازمان بورس تشکیل شد. در 
این جلســه، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن بیان 
آثار سیاست های بانک مرکزی بر بازار سرمایه، راهکارهای پیشنهادی 
خود را برای خروج از وضع موجود ارائه کرد.در ادامه نیز، رئیس بانک 
مرکزی، اطمینان خاطر داد که به شبکه بانکی برای رعایت سقف نرخ 
سود تذکر جدی خواهد داد و با اعضای هیات مدیره بانک های خاطی 

برخوردهای انضباطی موثری به عمل خواهد آورد.

 اقدامات مقابله ای برای فرار از نرخ سود بانکی 
و تعیین تکلیف اوراق 3۰ درصدی بانک ها

 

بازار سرمایه دیروز افت اندکی داشت، اما برخی نمادهای تاثیرگذار 
در ساعات پایانی معاملات از منفی به مثبت رسیدند. با این حال 
شاخص کل 2۹24 واحد کاهش یافت و در رقم دو میلیون و ۶۱ 

هزار واحد ایستاد.
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در دومین روز هفته 2۹24 
واحد افت کرد و پایان وقت معاملات در عدد دو میلیون و ۶۱ هزار 
و 4۶5 واحد ایستاد. در ساعات پایانی معاملات دیروز بورس و به 
دنبال اعلام خبر ابلاغ چهار مصوبه برای حمایت از بازار سرمایه در 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، حال و هوای این بازار بهبود پیدا 
کرد.شاخص کل هم وزن ۳۳2۹ واحد افت کرد و به ۶۷2 هزار و۳۳0 
واحد رسید.تعداد معاملات دیروز بورس حدود 2۳۳ هزار فقره بود 
که ارزش آن ۳۳۹۱ میلیارد تومان شد.فولاد و فملی بیشترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص بورس داشتند و نوری تاثیر منفی ایجاد کرد. 
از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به ذوب، خودرو و فولاد اشاره 
کرد که هرســه مثبت به کار خود پایان دادند.شــاخص فرابورس 
ایــران نیــز دیروز ۱۱۹ واحد کاهش پیدا کرد و به 22 هزار و ۱0۹ 
هزار واحد رســید.روز یکشــنبه بیش از ۱۱5 هزار فقره معامله در 

فرابورس صورت گرفت که ارزش آن ۳00۱ میلیارد تومان شد.
آریا، هرمز و زاگرس از نمادهای تاثیرگذار بر شــاخص فرابورس 

بودند که هرسه قرمز به کار خود پایان دادند. از سوی دیگر شفام 
و خاور از نمادهای پرتراکنش مثبت بودند اما کرمان منفی شد.

در دومین روز هفته بازار ســرمایه افت کمتری را در مقایســه با 
دیروز تجربه کرد و برخی نمادهای تاثیرگذار از  جمله در گروه های 
خودرویــی و فــولادی در دقایق پایانی معاملات روند صعودی به 

خود گرفتند.
از طرف  دیگر ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت صبح دیروز برای 

کمک به سودآوری صنایع بورسی، چهار مصوبه مهم داشت.
طبق اعلام سیداحسان خاندوزی ـ وزیر اقتصاد، این چهار مصوبه 

بدین شرح است:
مصوبه اول: درباره دستورالعمل قیمت محصولات پالایشی وزارت 

نفت به سرعت اصلاح دستورالعمل را ابلاغ کند.
مصوبه دوم: درباره عدم خروج شرکت های خودروسازی از بورس، 
مصوبه لازم به تایید شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران برسد.

مصوبه سوم: درباره کاهش نرخ سود بانکی، بانک مرکزی به اقدامات 
نظارتی ادامه دهد.

مصوبه چهارم: درباره معافیت های مالیاتی صنایع بورسی، مصوبه 
دولت برای پذیرش بار بودجه ای طرح مجلس شورای اسلامی به 

سرعت اخذ شود.

مثبت به  منفی  از  بورسی  نمادهای  مثبتحرکت  به  منفی  از  بورسی  نمادهای  حرکت 

نماینده ایران در مسابقات کشتی فرنگی رنکینگ مجارستان 
به دلیل اشــتباه عجیب و غیرحرفه ای در کمتر از یک ثانیه تا 
پایان مبارزه با حریف کوبایی شــانس حضور مستقیم در بازی 

های المپیک را از دست داد.
 در ادامه رقابت های کشــتی فرنگی رنکینگ مجارســتان، در 

وزن ۶۷ کیلوگــرم محمدرضا گرایــی که در بالای جدول 
حضور داشت در دور نخست با نتیجه 4 بر 2 سلیمان نصر 
از تونس را شکست داد. وی در دور بعد با نتیجه 5 بر ۱ از 
ســد ماماداسا سیلا از فرانسه گذشت و راهی مرحله نیمه 
نهایــی شــد. گرایی در این دیــدار با نتیجه ۶ بر ۱ مغلوب 

لری ابولادزه قهرمان جهان از گرجســتان شد و به 
دیدار رده بندی راه یافت.ســهمچنین سعید 

اسماعیلی دیگر نماینده کشورمان در این 
وزن، در دور اول بــا نتیجــه ۱0 بر صفر 
نســتور آلمانزا از شیلی را از پیش رو 
برداشت. وی در دور با نتیجه ۶ بر صفر 
والنتیــن پتیک از مولداوی را مغلوب 

کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. 
او در این مسابقه برابر حریف کوبایی خود 

روی تشــک رفت و در شــرایطی که تا یک 

ثانیه مانده به پایان مبارزه ۷ بر 5 از حریف پیش بود به گمان این 
که کشتی تمام شده است پشت به حریف و رو به بیرون تشک کرد 
که با زیرکی حریف کوبایی فن کمر خورد و ۷ بر ۹ شکست خورد.

طبــق چرخــه انتخابی کشــتی فرنگــی در وزن ۶۷ کیلوگرم، هر 
کشتی گیری که مدال طلا را در این مسابقات کسب کند، ملی پوش 
این وزن در المپیک خواهد بود. در صورتی که گرایی مدال نقره 
و اســماعیلی مدال برنز می گرفتند، طبق چرخه انتخابی تیم 

ملی، گرایی ملی پوش این وزن می شد.
در حالــت عکــس برنده یک رقابت رو در رو، ملی پوش را تعیین 
می کند. در صورتی که هر دو کشــتی گیر مدال برنز بگیرند، 
گرایی به یک پیروزی و اســماعیلی به دو پیروزی در 

رقابت رو در رو نیاز دارند.
در صورتی که اسماعیلی موفق به پیروزی بر 
گرایی شود و به مدال نقره برسد و گرایی 
نیز صاحب مدال برنز شود، پس از ۳0 
دقیقه یک کشــتی بین این دو برگزار 
و نفر برنده، ملی پوش این وزن خواهد 
شد. در صورتی که اسماعیلی مدال  کسب 
کند و گرایی مدال نگیرد، اسماعیلی ملی پوش 

این وزن خواهد شد.

احتمال مبارزه سرنوشت ساز با گرایی؛

 اشتباه عجیب کشتی گیر ایران
 شانس حضور مستقیم در المپیک را گرفت



7دوشنبه 21 خرداد 1403 | شماره 3651 اخبار استان هاروزنامه صبح ایرانعصر رسانه

در مجتمع مس شهر بابک؛

مشعل نخستین المپیاد آتشنشانی ایمیدرو 
روشن شد 

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه : 
مشــعل اولین المپیاد آتشنشانی ایمیدرو به 
میزبانی شــرکت ملی صنایع مس ایران در 

مجتمع مس شهربابک روشن شد.
دکتر بهمن آبادی مدیرHSEشرکت ملی مس 
در ایــن خصوص گفت:پس از میزبانی موفق 
مجتمــع مس شــهربابک از دومین المپیاد 

آتشنشانی شرکت ملی مس و با توجه به وجود شرایط و استاندارد های نزدیک 
به سطح جهانی در این مجتمع،تصمیم بر آن شد که نخستین المپیاد علمی 
عملیاتی آتشنشانی سازمان ایمیدرو به میزبانی شرکت ملی مس در مجتمع 
مس،شهربابک برگزار شود.وی افزود:در این مسابقات ۱20 نفردر قالب ۱۷تیم 
از شرکت های زیرمجموعه سازمان ایمیدرو ۱۹لغایت2۱خردادماه به رقابت 
می پردازند. دکتر بهمن آبادی هدف از برگزاری این المپیاد را به روز رسانی 
دانش فنی و ارتقا سطح آمادگی آتشنشانان در عملیات های امدادی عنوان 
کرد و گفت:تیم های شــرکت کننده در این المپیاد در یک آیتم علمی و5 

آیتم عملیاتی به رقابت خواهند پرداخت.

توسط شرکت راهبر ترابر انرژی انجام شد؛

  عملیات حمل ونصب ظرف  ۵۰ تنی 
طرح KHT  هلدینگ پتروپالایش اصفهان

اصفهان- احســان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه : رئیس عملیات و 
تعمیرات حمل و نقل راتا از باربرداری و نصب ظرف 50 تنی طرح KHT خبر 
داد واظهار داشــت: ظرف 50 تنی V۳505 با ۱۶متر طول و 4 متر ارتفاع، 

از پالایشگاه جنوبی باربرداری و به واحد KHT منتقل و درمحل نصب شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، رضا 
باقری افزود: تمهیدات و آماده سازی مقدمات این عملیات، 4 روز و باربرداری 

، حمل و نصب آن، یک روز به طول انجامید.
 رئیس عملیات و تعمیرات حمل و نقل شرکت راتا با ذکر این مطلب که در 
 HSE این عملیات، گروهی ۱5 نفره متشــکل از طناب بند، راننده، کارکنان
و مدیریت عملیات جاده ای شــرکت مشــغول بودند، اظهار داشت: عملیات 
در آغاز خردادماه سال جاری، پیش از شروع اورهال و تماماً توسط کارکنان 

راتا اجرا شد.

مدیرکل بیمه سلامت مازندران:

 پوشش بیمه سلامت پنج دهک
 نخست جامعه رایگان است

ســاری-زهراامیری فر ،خبرنگارعصررسانه:مدیرکل بیمه سلامت 
مازندران از تداوم پوشــش رایگان بیمه ای 5 دهک نخســت جامعه تحت 
پوشش بیمه سلامت ایران خبر داد و گفت: سایر دهک ها با هزینه حداقلی 

از خدمات بیمه سلامت ایران برخوردارند.
دکتر حسین جلاهی، مدیرکل بیمه سلامت مازندران در جمع خبرنگاران با 
بیان خبر فوق اعلام کرد: افزایش میزان دسترسی به خدمات درمانی و کاهش 
پرداخت از جیب مردم از اهداف مهم پوشش بیمه ای پنج دهک نخست جامعه 
است.جلاهی، با بیان اینکه پنج دهک نخست جامعه به صورت رایگان تحت 
پوشــش بیمه ســلامت هستند، افزود: سایر دهک های )دهک های ۶ تا ۱0( 
جامعه با هزینه حداقلی و برخورداری از تخفیف به صورت ۳ ماهه یا یکساله 

از خدمات بیمه سلامت ایران برخوردار می شوند.

تعداد پایگاه هلال احمر همدان ۴۵ درصد 
افزایش یافت

همدان- مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر همدان گفت: تعداد پایگاه های امداد و نجات استان با احداث و راه اندازی 
۶ پایگاه جدید طی یک سال گذشته تاکنون 45 درصد افزایش یافته است.

علی سنجربگی  اضافه کرد: این پایگاه ها در جاده های قهاوند - مرادبلاغی، 
اسدآباد - کنگاور، تویسرکان - گنجنامه، نهاوند - نورآباد، تویسرکان - کنگاور 
قرار دارد همچنین در مجتمع خدماتی رفاهی پارس واقع در اتوبان همدان 
- ســاوه یک پایگاه امداد جاده ای کانکســی اضافه شــد.وی با بیان اینکه هم 
اینک ۱۸ پایگاه در استان فعال است گفت: ۷۸۶ عملیات امداد و نجات توسط 
امدادگران هلال احمر سال گذشته در همدان انجام شد که هشت هزار و ۹4۹ 
نفر از این خدمات بهره مند شــدند.مدیرعامل جمعیت هلال احمر همدان 
اظهارکرد: تجهیز و نونوار کردن ناوگان امدادی جمعیت هلال احمر با توزیع 
خودروهای خریداری شده در حال انجام است.سنجربگی بیان کرد: در حوزه 
آمــوزش 2 هــزار و 4۸ دوره حضــوری برای ۱0۷ هزار نفر برگزار و یک هزار و 
2۷۹ محتوای آموزشــی تولید و در فضای مجازی منتشــر شد که ۳2۷ هزار 

نفر از این محتواها بهره مند شدند.

در دولت سیزدهم انجام شد؛

 راه اندازی مجدد ۲7۴ واحد صنعتی
 استان مرکزی 

اراک-غلامی،خبرنگارعصررســانه : مدیرعامل شــرکت شهرک های 
صنعتی اســتان مرکزی گفت: 2۷4 واحد صنعتی مســتقر در شــهرک ها و 
نواحی صنعتی این اســتان طی ســه ســال فعالیت دولت سیزدهم احیا و به 

چرخه تولید بازگشتند.
فرشاد خوشنویسان افزود: این واحدهای صنعتی به دلایل مختلف از جمله 
بدهی بانکی و نبود سرمایه در کردش با بحران مواجه و به حالت نیمه تعطیل 

یا راکد درآمده بودند.
وی ادامه داد: باتوجه به سیاست های کلی دولت بررسی وضعیت این صنایع 

در استان مورد بررسی قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان مرکزی اظهار کرد: شناسایی 
واحدها اولین گام برای کمک به صنایع مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی 

بود و در گام بعد امکان احیا مورد بررسی قرار گرفت.
خوشنویسان یکی از چالش های صنایع را اعتقاد نداشتن به دریافت مشاوره 
عنوان کرد و گفت: ارائه مشاوره به صنایع راکد برنامه ریزی شد، اما متاسفانه 
صنایع استقبال مورد انتظار را نداشتند به همین دلیل بخش صنایع کوچک 
شرکت شهرک های صنعتی استان اقدام به راه اندازی کلینیک های سیار در 

شهرک ها و نواحی صنعتی استان نمود.

    خبر

تبریز-امیدمحمدزاده، خبرنگار عصررسانه: 
رئیس ســازمان جهادکشاورزی آذربایجان 
شرقی از آغاز خرید تضمینی گندم در استان 
خبر داد و گفت: محصول گندم در خداافرین به 
مرحله برداشت رسیده و خرید تضمینی گندم 

در این شهرستان آغاز شده است.
 اکبر فتحی  در جلسه کارگروه هماهنگی خرید 
تضمینی گندم و دانه های روغنی استان، با اشاره 
به تلاش های شبانه روزی کشاورزان و بهره برداران 
در ســطح اســتان، از پیش بینی تولید ۷00 هزار 
تن گندم در آذربایجان شــرقی خبر داد و افزود: 
سال گذشته به خودکفایی کامل در حوزه تولید 
آرد خبازی رسیدیم و پیش بینی می شود که این 

روند تداوم یابد.
وی ادامه داد: کشاورزان زحمت بسیاری می کشند 
اما تعیین زیرســاخت ها و مقدمات کشــاورزی و 
پشــتیبانی در کشت گندم، کار بسیار سنگین و 
در سطح بالایی است و کارشناسان پهنه سراسر 
اســتان برای کمک به کشاورزان و انتقال دانش 

روز در حال فعالیت هستند.
وی از توســعه مراکز خرید در مناطق دورافتاده 

استان خبر داد و گفت: اکنون تعداد ۶5 مرکز خرید 
تضمینی گندم در سراســر استان وجود دارد اما 
نباید به این عدد اکتفا کرد و اگر احساس نیازی 
برای آســان کردن دسترسی کشاورزان به مراکز 
خریــد وجود دارد، می توانیم تعداد مراکز را ارتقا 
دهیم.فتحــی اظهار کرد: محصول آماده نباید در 
دســت کشــاورز بماند و لازم است تا کشاورزان 

در راحت ترین شــرایط و با خیالی آسوده، گندم 
تولیدی خود را تحویل مراکز خرید دهند.

وی با اشــاره به نگرانی کشــاورزان از تاخیر در 
پرداخت وجه خرید گندم افزود: مکاتبات لازم با 
سازمان برنامه و بودجه انجام می  شود و براساس 
زمان تحویل گندم هر اســتان پرداخت خواهد 
شــد که در این راســتا تحویل گندم استان های 

گرمسیری مثل خوزستان انجام شده و استان های 
سردسیری مثل آذربایجان شرقی در شهریورماه 
عملیاتی می شود.رئیس سازمان جهادکشاورزی 
آذربایجان شــرقی با اشــاره به ضرورت توجه به 
معاینــه فنی کمباین ها، گفت: حساســیت این 
موضوع حتی مهمتر از انبار است و برای جلوگیری 
از ریزش هــا و هدررفــت محصول لازم اســت تا 
دســتگاه ها و ادوات کشاورزی مورد بررسی قرار 
گیرند.وی با اشــاره به اجرای طرح جهش تولید 
در دیمزارهای استان، افزود: اکنون میزان افزایش 
عملکرد گندم در هکتار به ۱50 کیلوگرم در استان 
رسیده ولی می توان این رقم را در سال های آتی 
به ۸00 کیلوگرم هم رساند تا در کنار خودکفایی، 
حرفی برای گفتن در بخش صادرات داشته باشیم.

اکبــر کرامتــی، معاون بهبــود تولیدات گیاهی 
سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی نیز در 
ادامه اظهار کرد: بر اساس برآوردهای انجام شده 
برای ســال زراعی جاری )۱40۳-۱402( تولید 
۷00 هزار تن گندم در استان پیش بینی می شود و 
شهرستان های هشترود، سراب و چاراویماق سهم 

قابل توجهی در تولید گندم دارند.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان :

خرید تضمینی گندم در آذربایجان شرقی آغاز شد

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : بــا 
هدف راه اندازی و تجهیز کارگاه آموزشی سقف های 
کش سان، جلسه هم اندیشی حمزه کرایلو مدیر کل 
آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان با بائی  مدیر 
عامل شرکت لابل در مرکز آموزش فنی و حرفه ای 

شهید حاج قاسم سلیمانی گرگان برگزار شد. 
بــه گزارش  روابــط عمومی اداره کل آموزش فنی و 
حرفه ای اســتان ، کرایلو گفت: نیاز امروز بازار کار، 
مهارت آموزی و داشتن مهارت در مشاغل نوظهور و 

نوین است و باید آموزش های مهارتی به این سمت 
سوق پیدا کند.وی افزود: در راستای حمایت از بخش 
خصوصی و همچنین اهمیت توســعه و گســترش 
مشاغل نوظهور و نوین در جامعه، اداره کل آموزش 
فنی و حرفه ای استان برنامه ریزی های لازم را جهت 
راه انــدازی و تجهیز و همچین تربیت نیروی کار در 
رشــته سقف های کش ســان انجام داده است.بائی 
نماینده شرکت لابل در استان گلستان گفت : گروه 
صنعتی لابل در سال ۱۹۹۹ میلادی با هدف فعالیت 

در زمینه سقف های کاذب و پیش ساخته در اوکراین 
 تاسیس شد و طی 2 دهه از آغاز فعایت خودبا توجه 
با افزایش اســتقبال مشتریان و محبوبیت و کیفیت 
محصولات دارای ۸  کارخانه مدرن در اروپا بوده است 
کــه ایــن محبوبیت با توجه به ظرفیت بالایی که در 
ایران و خاورمیانه می باشد باعث شده  نهمین کارخانه 
مدرن دنیا در زمینی بمساحت ۳۰٫۰۰۰ متر مربع در 
ایران با بیش از 200 نمایندگی و عاملیت فعال افتخار 

 خدمت به هم میهنان عزی را داشته باشد. 

کرد گفتگو  لابل  شرکت  مدیرعامل  با  گلستان  ای  حرفه  و  فنی  آموزش  کل  مدیر 

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررســانه 
: با حضور حجت الاســلام والمســلمین حسن 
علیدادی سلیمانی، نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه کرمان، و جمعی از اعضای شورای 
اسلامی شهر و مدیران استانی و شهری، جشن 
تکلیف ۱۸۱ نفر از فرزندان کارکنان شهرداری 

کرمان برگزارشد
 محســن تویسرکانی، شهردار کرمان گفت:سن 
تکلیف، موعد قرارگرفتن انســان در پیشــگاه 
خداوند است و هیچ چیز به اندازه واجبات نزد خداوند محبوب نیست که نیاز است که 
فرزندان ما به صورت عمیق اهمیت آن را درک کنند.وی افزود :  به رســم یادبود به ۹۶ 
پســر، و ۸5 دختر واجد شــرایط، هدایایی اهدا می شــود. حجت الاسلام مهدی عربپور، 
دبیر ســتاد اقامه ی نماز اســتان کرمان نیز در این مراسم گفت:جشن تکلیف، بالاترین 
جشــن زندگی یک فرد مســلمان اســت.وی افزود : فلســفه تکلیف، عمل به واجبات و 
دوری از گناهان اســت. حجت الاســلام مهدی عربپورتصریح کرد :  از شــهردار کرمان، 
برای اقدامات خوب در شــهر و همچنین انجام برنامه های مذهبی تشــکر می کنم. در 
انتهای این آیین، به امامت حجت الاسلام والمسلمین حسن علیدادی سلیمانی، نماینده 
ولی فقیه در اســتان و امام جمعه کرمان، نماز جماعت برگزار و به مکلفان، لوح تقدیر 

و هدایای معنوی اهدا شد.

به همت ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شهرداری؛

فرزندان از  نفر   ۱۸۱ تکلیف   جشن 
شد برگزار  کرمان  شهرداری  کارکنان 

شهردار کرج:

درصد   ۵۵ باکری  شهید  اردوگاه  پروژه 
است داشته  پیشرفت 

کرج-مهیا حســن آبی،خبرنگارعصررسانه : شهردار 
کرج گفت: ســاخت زایرســرا و ســوله غربی اردوگاه شهید 
باکری واقع در شــهر خرمشــهر که به شهرداری کرج سپرده 

شده تاکنون 55 درصد پیشرفت داشته است.
مهــرداد کیانــی بیــان کرد: ایــن اردوگاه با هدف اســکان 
بازدیدکنندگان از مناطق جنوبی و جنگی به مســاحت 20 
هزار متر مربع در حال احداث اســت.کیانی افزود: احداث دو 
سوله برای شهرهای غربی، نمازخانه، آشپرخانه و محل استقرار 
مدیر در این پروژه پیش بینی شده که طبق صورت جلسه ای 
که در استانداری به امضاء رسید مقرر شد تکمیل زایرسرا و سوله غربی به شهرداری کرج واگذار شود.وی با بیان 
اینکه مساحت این بخش از پروژه نزدیک به یک هزار و 500 متر مربع است، اضافه کرد: با در نظر گرفتن محیط 
پیرامونی، شهرداری کرج دو هزار متر مربع عملیات عمرانی را در این منطقه به انجام خواهد رساند.به گفته این 
مسئول، برای سال ۱40۳ در این پروژه رقم 24 میلیارد تومان تصویب شده و این رقم از سوی مجموعه تامین 
اعتبار شده است.شهردار کرج، وضعیت حال حاضر پروژه را مورد اشاره قرار داد و خاطرنشان کرد: طرح در مرحله 
نازک کاری است و تاکنون 55 درصد پیشرفت داشته است.این مسئول یادآور شد: برای محوطه سازی پروژه 
نیز با هماهنگی اداره راه و شهرسازی اقدام خواهد شد.شهردار کرج با تصریح بر اینکه برگزاری اردوهای زیارتی 
راهیان نور، متضمن جاری ماندن روح جهاد و دفاع از حق و اسلام میان جامعه و جوانان است، خاطرنشان کرد: 
افتخار احداث این اردوگاه برای شهرداری کرج سعادتی ست که با میل و انگیزه فراوان نسبت به اجرا و پیگیری 

امور مربوطه اقدام می کنیم تا سعادتی دنیوی و اخروی را برای خود و شهرمان رقم بزنیم.

سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررسانه : رئیــس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی سنندج گفت: اولین رویداد کارآفرینی تاک 

در کردستان با هدف توسعه و پیشرفت ایده های بانوان برگزار شد.
علــی اکبــر عبدالملکی  در اولین رویــداد کارآفرینی تاک که به همت 
اتاق بازرگانی ســنندج برگزار شــد، اظهار کرد: بنیاد توسعه و پیشرفت 
در کردستان باید راه اندازی شود و برگزاری رویداد کارآفرینی تاک هم 
در راستای توسعه این تفکر رقم خورده است.وی با اشاره به اینکه 42 
عامل توسعه در استان کردستان شناسایی شده که تا کنون ۸ مورد از 
این عوامل اجرایی شده است، افزود: در مسیر توسعه و پیشرفت نواقص و 
موانعی وجود دارد که بخش خصوصی هم از این امر مستثنی نیست، اما 
باید کوشید که با رفع این نواقص قدم در راه توسعه گذاشت و مشکلات 
کردستان را احصا کرد.سید کمال حسینی، رییس خانه صنعت و معدن 
و تجارت اســتان کردســتان، در ادامه این رویداد، هدف از برگزاری این 
رویداد را شــکوفایی ایده ها و اســتعدادهای بانوانی اســت که طی سال 
ها، مغفول مانده ذکر و اظهار کرد: فرهنگ سازی با هدف امید آفرینی 
از مهمترین رســالت های اتاق بازرگانی در استان کردستان است.بیان 
ریحانی فرد، نماینده کمیته فنی رویداد اظهار کرد: این رویداد به همت 
مرکز رشد بانوان کارآفرین اتاق بازرگانی برگزارشده و تا کنون بیش از 
2۶0 ایده به دبیرخانه این رویداد ارســال شــده که بعد از داوری، 200 
ایده پذیرش نهایی شده و امروز در قالب 4۱ تیم به رقابت می پردازند.

ارومیه-خبرنگارعصررســانه : استاندار آذربایجان غربی با اشاره 
به روند رو به رشد سرمایه گذاری در استان در دولت سیزدهم، گفت: 
بهبود روند سرمایه گذاری در استان، باعث کاهش نرخ بیکاری شده 

است.
محمدصادق معتمدیان در جلسه مرکز سرمایه گذاری استان، با تاکید 
بر حمایت از اجرای طرح های سرمایه گذاری، افزود: با توجه به روند 
رو به رشــد ســرمایه گذاری در اســتان در دولت سیزدهم و تاثیر این 
سرمایه گذاری ها در حوزه اشتغال، نرخ بیکاری از ابتدای این دولت 
از ۱2.4 به ۶.۷ درصد در حال حاضر رسیده و در بین استانهای کشور، 
نرخ بیکاری آذربایجان غربی 24 پله بهبود یافت است. وی همچنین 
با تاکید بر تجمیع روند ســرمایه گذاری توســط دستگاه های اجرایی 
و خدمات رســان و مرکز ســرمایه گذاری استان، خاطرنشان کرد: با 
تجمیع اطلاعات و تحلیل های آماری در زمینه تاثیر میزان سرمایه 
گذاری در نرخ تورم، میزان مشــارکت مردم در توســعه اقتصادی، 
بهبود فضای کسب و کار، ایجاد فرصتهای جدید اشتغال و روند رو به 
رشد توسعه تجاری و اقتصادی در استان بررسی و ارائه شود.استاندار 
آذربایجان غربی به آماده بودن زیرساخت های حمل و نقل ریلی در 
استان و اهمیت جذب سرمایه گذاری در این بخش نیز اشاره کرده و 
افزود: طرح های سرمایه گذاری در این بخش آماده شده و با فراخوان 
عمومی، سرمایه گذاران بخش خصوصی در این حوزه جذب می شوند.

اردبیل- اسدالله فولادی- خبرنگار عصر رسانه:مدیر برنامه ریزی 
شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: دولت سیزدهم با وجود تحریم ها و موانع 
موجود، طی بیش از 2 سال خدمت عملیات گازرسانی به بیش از ۶ هزار 

روستا را اجرا کرد که به نوبه خود در تاریخ ماندگار است. 
محمد حســینی در بازدید از طرح انتقال گاز چلوند به اردبیل در شــمال 
این اســتان اظهار کرد: امروزه نه تنها توســعه بلکه ادامه زندگی نیازمند 
گاز طبیعی است و با توجه به نقش موثر انرژی در توسعه، رفاه اقتصادی 
و محدود بودن منابع به ویژه گاز طبیعی به منظور پیشگیری از بحران در 
آینده مدیریت صحیح مصرف به امری ضروری تبدیل شده است.وی افزود: 
با توجه به اهمیّت پایداری توزیع گاز طبیعی در شبکه شمالغرب به ویژه 
در استان اردبیل از پروژه انتقال گاز به اردبیل بازدید کردیم و دلیل عدم 
قطعی گاز طبیعی در فصل زمستان در این استان، مدیریت بهتر و وجود 
همکاران خدوم و زحمتکش بود.میرسعید سیدمتین ، مدیرعامل شرکت 
گاز استان اردبیل نیز در این بازدید گفت: مرحله نخست این پروژه به طول 
۷۶ کیلومتر از مسیر سه راهی نیروگاه تا شهرستان گرمی با اعتباری بالغ 
بر۶ هزار و 4۱0 میلیارد ریال و مرحله دوم به طول 2۶ کیلومتر از مسیر 
پارس آباد به سمت گلخانه های شمال استان در حل اجراست.مدیرعامل 
شــرکت گاز اســتان اردبیل   و گفت: اگر این همکاری های ارزنده نبود، 
با مشــکلات جدی مواجه می شــدیم ، مردم با درک موضوع در خصوص 

مصرف بهینه همکاری می کنند.

شکوفایی ایده های مغفول مانده 
بانوان در رویداد کارآفرینی »تاک«

 استاندار:نرخ بیکاری
 در آذربایجان غربی کاهش یافت

دولت سیزدهم به ۶ هزار روستا 
گازرسانی کرد

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش های انســانی و فعالیت های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می باشد.
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پولیتیکو بررسی کرد؛

 چین برای کشاورزی آمریکا 
جایگزینی ندارد

کشــاورزان ســویا در ایالات متحده از سیاستگذاران می خواهند که غذا را از 
جنگ تجاری دور نگه دارند.

 انجمن سویای آمریکا به رویترز گفت که کشاورزان آمریکایی از سیاستگذاران 
آمریکایی خواسته اند که موادغذایی را در جنگ تجاری با چین دخالت ندهند، 
در حالی که نگرانی های فزاینده مبنی بر اینکه تنش ها بین دو کشور باعث 

کاهش تجارت کشاورزی می شود.
ماه گذشته جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، تعرفه های سنگینی را بر 
کالاهای چینی اعمال کرد و این نگرانی را ایجاد کرد که می تواند به صادرات 
کشــاورزی ایالات متحده به چین آســیب بیشتری وارد کند و پکن قول داده 
است که تلافی کند.ایالات متحده از زمان جنگ تجاری دولت ترامپ، به طور 
قابل توجهی سهم بازار خود را در چین از دست داده است، زیرا محموله هایی 
مانند سویا آسیب دیده است.کشاورزان سویا و غلات آمریکایی در این رویداد 
گفتند که در حال تعامل با خریداران چینی برای تقویت روابط تجاری هستند.

آدام شیندلر، رهبر تیم مشاوران آسیایی شورای غلات ایالات متحده گفت: 
این بازار برای ما غیرقابل جایگزین است و هیچ بازاری مانند بازار چین وجود 
ندارد، بنابراین ما اینجا هستیم و می خواهیم مطمئن شویم که مشتریان ما 
می دانند که ما اینجا خواهیم بود. او گفت ما می خواهیم شما )چین( بدانید 
که برای ما مهم هســتید، می خواهیم بدانید که کشــاورز آمریکایی از شــما 
قدردانی می کند.ایالات متحده برای صادرات محصولات کشــاورزی خود به 
چین وابسته است اما عرضه ارزان تر از برزیل و آرژانتین، سهم بازار این کشور 

را محدود کرده است.

روزنامه نیویورک تایمز با اشاره به دیدار اخیر 
جو بایــدن رئیس جمهوری آمریکا و امانوئل 
مکرون همتای فرانسوی وی نوشت: دو طرف 
به رغم این که تلاش کردند نشــان دهند با 
هم درباره مســائل مختلفی اتفاق نظر دارند، 
از اشــاره به اختلافات خود بر سر جنگ غزه 

خودداری کردند.
 این روزنامه آمریکایی نوشت با وجود دیدگاه های ضد 
و نقیض آمریکا و فرانسه درباره جنگ غزه، رهبران دو 
طرف روز شنبه تاکید کردند که درباره مسائل جهانی، از 
جمله جنگ اوکراین توافق دارند.نیویورک تایمز افزود: 
رئیس جمهوری های آمریکا و فرانسه در دیدار کوتاه 
مدت با خبرنگاران با فاصله گرفتن از ســنت قدیمی 
چنین مراسم هایی از برگزاری جلسه پرسش و پاسخ 

به سوالات رسانه ها خودداری کردند.
بــه نوشــته نیویــورک تایمز، دو طــرف دو روز بعد از 
بزرگداشــت نبرد نرماندی در مقابل خبرنگاران ظاهر 
شــدند، اما از پاســخ به پرســش خبرنگاران درباره 
اختلافات شدیدشــان در خصوص مسائل خاورمیانه 
خودداری کردند. اما آنها در مقابل به همکاری قوی و 
پایدار آمریکا و فرانسه در خصوص مسائل آب و هوایی، 
اقتصــاد، امنیت اروپــا و روابط فرهنگی تاکید کردند.

بایدن بعد از دیدار پشت درهای بسته با مکرون در کاخ 
الیزه، گفت: با افتخار از فرانســه در حمایت از آزادی و 

دموکراسی حمایت می کنم.
مکرون نیز شــمن اعــلام اینکه با بایدن درباره جنگ 
اوکرایــن اتفــاق نظر دارد، ابراز امیدواری کرد که همه 
اعضای گروه ۷ با کمک 50 میلیارد دلاری برای اوکراین 
موافقت کنند.به نوشــته نیویــورک تایمز، اظهارات 
مکرون نشــان می دهد که ســران آمریکا و فرانسه به 
درک مشــترکی درباره طرح اســتفاده از دارایی های 

مســدود شده روســیه برای تامین وامی به ارزش 50 
میلیارد دلار برای اوکراین رسیده اند.

مقامات آمریکایی پیشــتر گفته بودند که فرانسه مانع 
اصلی این طرح اســت و ابراز امیدواری کرده بودند که 
در دیدار بایدن از پاریس حمایت فرانسه را جلب کنند.

درباره مســئله غزه، بایدن خاطرنشــان کرد که دولت 
متبوعش از پیشنهاد آتش بس اسرائیل که بایدن قویا 
از آن پشــتیبانی کــرده، حمایت می کند، اما مکرون 
همچنین به طور مســتقیم )رژیم( اسرائیل را به دلیل 

انفعال در کمک رسانی به فلسطینی ها که از بمباران 
های این رژیم رنج می برند، به چالش کشید.

مکرون گفت: قابل قبول نیست که )رژیم( اسرائیل از 
باز کردن همه گذرگاه های کمک های انسان دوستانه 
که ماه هاســت خواســته جامعه بین المللی را تشکیل 
می دهد، خودداری می کند.وی همچنین خواســتار 
توقف عملیات نظامی اســرائیل در غزه شد.فرانســه از 
تصمیــم دیــوان بین المللی کیفری برای صدور حکم 
بازداشــت برای بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی حمایــت کرده اســت امــا بایدن این 
تــلاش هــا را محکوم کرده و مدعیســت صدور حکم 
برای رهبران رژیم صهیونیستی و حماس، مقایسه ای 
غیرمنطقی و نادرســت است.فرانسه همچنین در ماه 
مه )اردیبهشــت( در سازمان ملل به عضویت کامل 
فلســطین در این سازمان رای مثبت دارد اما آمریکا 
مخالف آن بود.نیویورک تایمز نوشت: برخلاف رویه 
معمول در دیدار روسای جمهوری آمریکا با رهبران 
خارجی، خبرنگاران فرانســوی و آمریکایی در اعلام 
بیانیه های دو طرف که فقط ۱۶ دقیقه طول کشید، 
اجازه نداشتند سؤال بپرسند. در بیشتر موارد، رئیس 
جمهوری های این دو کشور به خبرنگاران هر کشوری 

اجازه می دهند دستکم دو سوال بپرسند.

نیویورک تایمز: بایدن و مکرون از اشاره به اختلافات بر سر جنگ غزه خودداری کردند    روزنه
لملل

بین ا

تولید صنعتی آلمان در ماه آوریل به طور غیرمنتظره ای ســقوط کرد.اداره آمار فدرال آلمان 
اعــلام کــرد کــه تولید صنعتی آلمان در ماه آوریل نســبت به ماه قبل 0.۱ درصد کاهش یافته 
اســت. تحلیلگران شــرکت کننده در نظرســنجی رویترز رشد 0.۳ درصدی را پیش بینی کرده 
بودند.ساخت و ساز 2.۱ درصد کاهش یافت در حالی که صنعت خودرو 4.2 درصد رشد ماهانه 
داشــت. تومــاس گیتزل، اقتصاددان ارشــد بانک وی پی اظهار کرد کــه داده ها این نگرانی را 
افزایش می دهد که رشد اقتصادی کلی در سه ماهه دوم ناچیز باشد. تولید بالاتر در صنعت در 
ابتدا مستلزم رشد قوی تر سفارشات ورودی است.سفارشات صنعتی نیز در ماه آوریل به طور 
غیرمنتظره ای کاهش یافت و چهارمین ماه کاهش متوالی بود که دلیل آن کاهش قابل توجه 

تعداد سفارشات در مقیاس بزرگ بود.

تولید صنعتی آلمان در ماه آوریل به طور غیرمنتظره ای سقوط کرد. اداره آمار فدرال آلمان 
اعلام کرد که تولید صنعتی آلمان در ماه آوریل نسبت به ماه قبل 0.۱ درصد کاهش یافته 
است. تحلیلگران شرکت کننده در نظرسنجی رویترز رشد 0.۳ درصدی را پیش بینی کرده 
بودند.ســاخت و ســاز 2.۱ درصد کاهش یافت در حالی که صنعت خودرو 4.2 درصد رشــد 
ماهانه داشت. توماس گیتزل، اقتصاددان ارشد بانک وی پی اظهار کرد که داده ها این نگرانی 
را افزایش می دهد که رشد اقتصادی کلی در سه ماهه دوم ناچیز باشد. تولید بالاتر در صنعت 
در ابتدا مستلزم رشد قوی تر سفارشات ورودی است.سفارشات صنعتی نیز در ماه آوریل به 
طور غیرمنتظره ای کاهش یافت و چهارمین ماه کاهش متوالی بود که دلیل آن کاهش قابل 

توجه تعداد سفارشات در مقیاس بزرگ بود.
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سید محمد میرزمانی و  تغییر در نگرش مدیریتی و اعمال اولیت ها به نفع مردم 

اقداماتی از جنس رضایتمندی در شهر گلستان

با نگاهی به آنچه که در مدت قریب به ٣ ساله از فعالیت 
مهم ترین رکن اجرایی شهر گلستان یعنی شهرداری این 
شهر در دوره ششم اتفاق افتاده آنچه که در نگاه اول قابل 
لمس و مشهود است میزان رضایت مردم این شهر نسبت 
به انجام پروژه های عمرانی به واسطه ترمیم پروژه ها یا 

تعریف پروژه های عمرانی در جهت رفع نیاز مردم است.

سید محمد میرزمانی بعنوان شهردار شهر گلستان از زمان حضور با 
تغییر در نگرش مدیریتی و اعمال اولیت ها به نفع مردم رویه پروژه 
های عمرانی را تغییر و مسیر این شهرداری را بیش از پیش به سمت 
رفع گره ها و معضلات مردم برده است با آشنایی به چند طرح عمرانی 
انجام شده در شهر گلستان این موضوع  از بعد زمانی)کوتاه مدت_ 
میان مدت_ بلند مدت(، نیاز مردم به بهره برداری پروژه، زمان درست 
مشخص شده از شروع تا بهره برداری و اولویت کیفیت به جای کمیت  
بیشتر قابل درک خواهد بود از بزرگترین مشکلاتی که شهرستان 
بهارستان در راس و شهر گلستان در مرکزیت همواره نسبت به وجود 
آن رنج میبرد بحث تردد در مسیر بلوار آیت الله سعیدی است  پروژه 
ای که در ابتدا بنا بر اقتضای اجتماع زمان خود احداث شد اما چیزی 
نگذشت که با پیشرفت و افزایش بار اقامتگاه به این منطقه، بلوار مذکور 
به یکی از معضلات اساسی در طی چندین ساله شهرستان بهارستان 
بدلیل تراکم و تردد بالا تبدیل شد در همین راستا اصلاح بلوار شهید 
سعیدی اگر چه که می توانست یک پروژه شهرستانی باشد و با کمک 

سایر شهرداری ها بدلیل تردد مشاع در بین سایر شهر های بهارستان 
در قالب نظارت فرمانداری و اختصاص بودجه سایر شهرداری ها انجام 
شود اما شهرداری گلستان در جهت تسهیل این گره مهم دست بکار شد 
تا با تعریض محور همچنین آسفالت آن، حدفاصل محدوده باغ مهندس 
تا گلزار حجم ترافیک را به اندازه قابل ملموسی کاهش دهد. طرحی با 
مساحت ٣6٠٠ هزار متر مربع اما مهم از حیث گره ترافیکی  که علاوه 
بر تعریض بازسازی حریم را به همراه داشت. گشایش گره مذکور علاوه 
بر تسهیل عبور و مرور باعث افزایش گنجایش معبر و نکته مهم ارتقای 
ایمنی تردد هم از حیث خودرو ها و هم عابرین پیاده به جهت هم 
جواری با مناطق مسکونی شد. البته ذکر این مورد حیاتی است که مورد 
مذکور اولین برنامه عملیاتی سیدمحمد میرزمانی بعنوان شهردار ی شهر 
گلستان در طول تصدی ٣ ساله خود نبود. شهرداری گلستان در ابتدای 
سال جاری با بازسازی و اصلاح همین بلوار از حدفاصل سه راهی 
آدران تا ابتدای حوزه استحفاظی شهر نصیر شهر از شهرستان رباط 
کریم عملیاتی عظیم و اقدامی شایسته را در این راستا به یادگار گذاشت 
. مسیری که با مساحت تقریبی ١ کیلومتر طولی از حیث اصلاح و 
تعریض همچنین تزریق آسفالت مناسب مانع از گره ترافیکی این محور 
به واسطه سیل تردد عظیم به جهت ورودی شهرک صنعتی قلعه میر و 
ریه در گلستان همچنین بار ترافیکی شهرک صنعتی شهر نصیر شهر در 
شهرستان رباط کریم، همچنین کاهش میزان تصادفات شد. شهرداری 
گلستان با انجام این دو طرح کلیدی بصورت موفق که علاوه بر دقت در 
انجام از حیث کیفیت، مدیریت در اداره و ادامه پروژه ها در زمان پیک 
تردد به منظور جلوگیری از ترافیک را نیز در سر لوحه خود قرار داد چرا 
که در هیچ یک از دو طرح مذکور به استناد گزارشات میدانی گره میدانی 
در این محور ایجاد نشد که این مورد نیز از خصایص مثبت تیم عملیاتی 

شهرداری گلستان محسوب می شود.
گشایش معابـر

یکی از معظلات عدیده شهرداری ها در اصلاح، موانعی است که در 
بافت قدیم به اقتضای زمان خود ایجاد شده که امروز با توجه به گذر 
زمان، تغییر نگرش، تغییر در سبک زندگی و انتظار زمان حال میتواند هر 
اقدام شهری را به دازا بکشد. شهرداری شهر گلستان نیز از این قاعده 
مستثنی نیست و وجود برخی املاک و اراضی که در گذشته توسط 
مالکین خریداری و ساخته شده امروز به جهت مانع از انجام پروژه یا 
رفع یک گره تبدیل شده است. سید محمد میرزمانی )شهردار گلستان( 
در مدت تصدی امور، با همکاری  اعضای شورای دوره ششم توانسته 
بر اساس تعریف پروژه ها همچنین اقناع اعضای پارلمان این شهر به 
جهت ساماندهی موانع شهری برای اصلاح شهر و رضایت شهروندان 

چندین موانع را با توافق یا تهاتر برچیده و تعداد کثیری از بن بست 
هایی که تنها دلیل آن وجود یک مانع )ملکی( بوده را در این مدت ٣ 
ساله اصلاح کند . از این رو به یکی از موانعی می پردازیم که به نقل 
از ساکنین این محله گره ای بالغ بر 4٠ سال بوده تا بلاخره در این 
دوره  اصلاح شد. شهرداری گلستان در اجرای طرحی بنام نهظت آزاد 
سازی، تعریض و تملک معابر این شهر و در راستای تسهیل در عبور 
و مرور همچنین رفاه حال شهروندان خود انتهای خیابان ٣٠ متری در 
محله ی سبزدشت شهر گلستان را با حضور شهردار میرزمانی رئیس و 
اعضای شورای شهر همچنین برخی از مدیران دوایر مختلف شهرداری 
در حضور مردم باز گشایی کرد آزاد سازی این گذر با همکاری مالکین و 
البته صبوری اهالی انجام شد تا این بلوار )احداثی( علاوه بر ساماندهی 
و تغییر چهره شهر همچنین تسهیل عبور و مرور، امکان انجام عملیات 
بعدی یعنی اتصال بلوار احداثی به پروژه بوستان بانوان و کوی گلستان 

در این شهر را میسر نیز کند
تعریض در انتهای خیابان امام خمینی)ره( شهرک قلعه میر

در راستای عملیات میدانی تسهیل در عبور و مرور شهروندان محلات 
بافت فرسوده پس از پیگیری مجموعه مدیریت شهری و همکاری 
اعضای شورای شهر گلستان گره خیابان امام خمینی )ره( شهرک قلعه 
میر نیز رفع و این گذر نیز تعریض شد . سید محمد میرزمانی در این 
خصوص عنوان داشت: ضمن اعلام خرسندی مجموعه مدیریت شهری 
همچنین اعضای پارلمان شهری از عقب نشینی در این خیابان، این 
پروژه از مطالبات دیرینه مردم محله قلعه میر بود. این امر منجر به 

عدم گره ترافیکی عصر گاهی این خیابان شد که با تلاش و همکاری 
مدیریت شهری، پارلمان و مردم به ثمر نشست. شهردار شهر گلستان به 
این نکته نیز اشاره کرد: تعریض خیابان امام خمینی در محله قلعه میر، 
گام مهمی در جهت رفت و آمد شهروندان محله، افزایش ایمنی تردد، 

بهبود چهره شهر و ارتقای کیفی زندگی ساکنین خواهد.
فرهنگ سر لوحه اقدامات شهرداری گلستان

از جمله اقدامات و تمعیداتی که بیش از پیش در شهرداری شهر گلستان 
مشهود بوده بحث فرهنگی است . این اقدامات گاه از حیث مسابقات 
و برنامه هایی از جنس مردمی و گاه از حیث تلفیق با آثار و پروژه های 
عمرانی این شهر قابل لمس است . البته که نقش شهرداری گلستان در 
برگزاری سمینار ها و اجلاس فرهنگی و مذهبی را در سطح شهرستان 

و استان تهران انکار ناپذیر است.
١- تکمیل و رونمایی از المان شهری ورودی شهرستان 

بهارستان
این المان به همت شهرداری گلستان در راستای ترویج فرهنگ، ایثار 
و شهدا همزمان با ١5 خرداد ماه و برگزاری  کنگره ١٢٠٠٠ هزار شهید 
استان تهران رونمایی شد . سید محمد میرزمانی شهردار شهر گلستان 
در این خصوص گفت: المان شهری که در ورودی شهرستان بهارستان 
رونمایی شد به نام المان شهدا و در راستای ترویج  فرهنگ ایثار و 
شهادت به همت مدیریت شهری و شورای شهر انجام شد تا بتوانیم 
علاوه بر پاسداشت مقام والای شهادت این فرهنگ را به مانند قبل 

بصورت پر رنگ در جامعه حفظ و گسترش دهیم 
٢-رنگ آمیزی بیش از ۶٠٠٠ هزار متر مربع 

شهرداری گلستان در راستای زیبا سازی محیطی و نشاط شهروندی 
6٠٠٠ هزار مترمربع رنگ آمیزی محیطی را در دستور کار قرار داد که 
علاوه بر نشاط شهروندی، مجموعه مدیریت شهری با تلاش بر همکاری 
و تعامل مردم در حفظ محیط شهری اقدامات موثری نیز در جهت فرهنگ 
حفظ و نگهداری از منابع شهری را نیز در دستور کار خود قرار داده چرا که 
مدیریت شهری  این شهر معتقد است هیچ پروژه عمرانی بدون همکاری 
و تعامل همچنین تلاش مردم آن شهر در حفظ منابع پایدار نخواهد ماند 

٣- مدیریت شهری گلستان میزبان مراسمات مخلتف
شهرداری گلستان در عمر ٣ ساله شورای شهر دوره ششم همچنین 
حضور سیدمحمد میرزمانی با برگزاری مراسات مختلف ملی و مذهبی در 
کنار مردم نشان داده تا ایجاد بستری همسو با مردم و نشاط شهروندی از 
چه جایگاه مهمی برخوردار است از رو میتوان به برگزاری جشن سالروز 
ازدواج امیر المومنین )ع( وحضرت فاطمه )س( نام برد که شهرداری 
شهر گلستان با برگزاری مراسمی در سالن نام آوران برگزار کرد تا این 

پیوند آسمانی را در کنار مردم جشن بگیرند این مراسم که باسخنرانی 
حجت الاسلام والمسلمین موسوی )امام جمعه شهر گلستان( برگزار 
بود  میزبان مقاماتی همچون : فرماندار شهرستان بهارستان، شهردار و 
اعضای شورای شهر گلستان، بخشدار گلستان، مدیران مختلف ادارات، 
جمعی از نو عروسان و دامادان و طیف شهروندان گلستانی برگزار شد  
تا با انجام برنامه های متنوعی مانند: مولودی خوانی، نمایش تئاتر، 
مسابقات و پذیرایی همچنین اهدای جوایز ارزشمند پاسداشتی باشد بر 

این نکاح خجسته و نشاطی برای مردم این شهر
بطور اجمالی:

با گذشت ٣ سال از دوره ششم میتوان با استناد به تعریف، انجام و بهره 
برداری پروژه های متعدد در شهر گلستان به این نتیجه رسید که اقدامات 
موثر شهرداری شهر گلستان که همیاری اعضای شورای این شهر در 
تصویب پروژه ها انکار ناپذیر است  گام موثر و بلندی در میزان رشد 
تکامل و تعامل شهرداری با مردم همچنین میزان رضایت مندی مردم از  
مجموعه مدیریت شهری را به همراه داشته . بیش از ١5٠ پروژه عمرانی 
در طول ٣ سال با هدف برخورداری در تمام مناطق سطح شهر و حذف کم 
بر خورداری از امکانات شهری توسط تیم سید محمد میرزمانی  همچنین 
ادعای شهردار شهر گلستان در شورای اداری شهرستان بهارستان که با 
مطالعه بر پروژه ها و وضعیت سطح شهر همچنین میزان رضایتمندی مردم 
نسبت به گذشته صدق این مطلب مشخص می شود که امکانات و پروژه 
های انجام شده در طول ٣ ساله شهرداری گلستان به اندازه خدمات ارائه 

شده در تمام ٢٠ سال گذشته است.
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